

NÉPSZERŰ ELLIPSUM

Akár már 2025 első felében megnyithatják a miskolctapolcai Ellipszum Élmeny- és Strand-fürdő négy éve bezárt wellness részlegét, ahol a fitness terem mellett szaunavilág is várja majd a vendégeket. A két ünnep közötti időszakban nagyjából 5 ezren választották a tapolcai komplexumot, népszerű volt tehát a látogatók körében. Cikk az 5. oldalon



FÉLIDEI GONDOLATOK

Bár a nézőtéren tilos az evés, mi mégis mazsoláztunk – a színházi évad feléhez érve összeírtuk gondolatainkat néhány már látott, és pár bemutatásra váró előadásról. Eddig is tudtuk, hogy a miskolci teátrum egyik legnagyobb értéke a kísérletezés, 2025-ben több saját produkciót is műsorra tűznek. Miközben fut még néhány olyan előadás is, amelyek nem az évadban debütáltak. Cikk a 7. oldalon



FELKÉSZÜLÉS

A fizikai felmérések után a pályán is megtartotta első 2025-ös edzését a héten a tabella harmadik helyén telelő DVTK labdarúgócsapata. Holdampf Gergőék a spanyol edzőtáborban négy élvonalbeli csapattal találkoznak. Cikk a 9. oldalon

Megújul a Grabovszki-ház

A Rákóczi utca 14. szám alatti épületegyüttes homlokzatának felújítása az egész városképre pozitív hatással lesz.

Teljesen megújul a Grabovszki-ház. A munka már korábban megkezdődött, és az elmúlt hetekben az épület nyugati, a szomszédos parkolóra néző homlokzata már el is készült. A Rákóczi Ferenc utca 14. szám alatti műemlék társasház bár kívülről romos, a felújítás azonban hosszabb ideje tart – mondta el a Miskolci Napló érdeklődésére az épület többségi tulajdonosa. Kis Attila kiemelte: a felújítás szívügye volt, mi-

vel lassan két évtizede nagyon fontos számára az egész ház.

– Az első ingatlanunkat 2006-ban vásároltuk meg feleségemmel az épületben és első látásra erős érzelmi kötődés alakult ki bennünk a sok boltozatos helyiség, a kedves belsőudvar és az egész, történelmi korokat idéző házzal kapcsolatban. A lakás felújítása akkor hatalmas kihívás volt, mert roppant lepusztult állapotú volt, azonban nagy fantáziát láttunk benne, így elkezdtünk újabb és újabb ingatlanokat vásárolni a házban, melyeket aztán hasonló módon újíttunk fel – kezdte Kis Attila.

Folytatás a 4. oldalon

Ismét kötelező a maszkviselés

Szigorít a kórház: szerdától kötelező a maszkviselés a vármegye kórházaiban, az intézkedés bevezetésére a különböző légúti megbetegedések emelkedő száma miatt volt szükség.

Január 8-ától, vagyis most szerdától kötelező az orrot és száját eltakaró maszk viselése a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Központi Kórházban és valamennyi tagintézményében – írja honlapjára feltöltött közleményében az egészségügyi intézmény. A járóbetegek és a látogatók az udvaron nem kötelesek a maszkviselésre, de az épületeken belül és a kórtermekben igen.

A rendelkezés értelmében a munkavállalók (egészségügyi és egészségügyben dolgozók,

külső partnerek egyaránt) a járó- és fekvőbeteg-ellátó épületeken belül szintén kötelesek maszkot viselni.

Az osztályokon ápolott betegeknek a kórtermekben ellenben nem kell maszkot hordaniuk, amikor azonban kilépnek a folyosóra, vizsgálatra mennek vagy látogatót fogadnak, újra fel kell tenniük azt.

Ahogy arról lapunk is beszámolt, tavaly novemberből a vármegyei központi kórház valamennyi tagkórházában a látogatás naponta maximum egy órában, (az egészségügyi törvényben meghatározottak szerint a kiskorú gyermekkel, szülő nővel, súlyos állapotú beteggel bent tartózkodó kísérelőn kívül) egy főnek engedélyezett.

MN



CSAPATMUNKA. Nyolcadik alkalommal is a miskolci lett Európa legszebb adventi villamosa, ugyanis ismét a Miskolc Városi Közlekedési (MVK) Zrt. 202-es számú Tátra villamosára szavaztak a legtöbben a MHD86 nevű cseh portál voksolásán. Az ünnepi szerelvényt megálmodó MVK-s kis közösség évről évre apait-anyait belead a dekorálás műveletébe, az elismerés ezért nemcsak a szerelvénynek, hanem a csapatnak is szól. Köszönjük! Fotó: Mocsári László

Száz napja a város élén

Szerdán volt 100 napja, hogy hivatalba lépett a város új polgármestere, Tóth-Szántai József. Mi történt ebben a száz napban? Mi várható a 2025-ös évtől? Mire a legbüszkébb? Többek között ezekről beszélgettünk Miskolc polgármesterével.

Az első 100 nap egy városvezetés esetében mindig mérföldkő. Mi történt ebben

az időszakban? El tudta kezdeni a választási ígéreteinek megvalósítását? – kérdeztük Tóth-Szántai József polgármestertől.

– A kampányban azt ígértük, bevezetjük a járatseriff-rendszert. Betartottuk a vállalásunkat, és a lakossági visszajelzések alapján elmondhatjuk: sikeresen tettük. A 16-os buszon volt, amikor tízszer annyi jegyet adtak el, mint korábban,

de más vonalakról is sorban érkeznek a pozitív visszajelzések, nagyobb biztonságban érzik magukat a miskolciak. Ez mindennél fontosabb. Mi, miskolciak tudjuk csak, hogy az utóbbi időben milyen körülmények uralkodtak sokszor a buszokon és villamosokon. De ugyanígy említhetném az őszi nagytakarítást is, ami már nagyon ráfért a városra – vélekedett a városvezető, aki nem

csak látványosnak, de szükségesnek is nevezte a közterületek takarítását.

– A kollégák példás munkát végeztek, amit külön is köszönök nekik, ugyanakkor ennek csak akkor van értelme, ha a miskolciak is partnerek lesznek a köztisztaság fenntartásában. Szeretném, ha együtt vigyáznánk a városra – hangsúlyozta.

Folytatás a 3. oldalon

Minden idők legnagyobbja

Február 14-16. között minden út Miskolcra vezet majd, ahol az eddigi legnagyobb és legizgalmasabb Kocsonyafesztivál várja a vendégeket.

Az eseményt – amely a szervezők várakozásai szerint minden korábbi Kocsonyafesztivált felülmúl majd – az eddigi legnagyobb területen, a Városházától a Centrumig rendezik meg. A szervezők tájékoztatása szerint nem csak méretében, de a programkínálat tekintetében is kiemelkedő lesz az idei fesztivál, aminek szíve a Szinva terasz lesz. Itt Valentin-napi programokkal, meleg italokkal és egy



tek sem maradnak programok nélkül: lesz békausztatás, izkocsonya-, valamint forró italok versenye, ahol a legfinomabb téli lélekmelegítőket kóstolhatjuk meg.

Az idei év egyik legizgalmasabb programja a standszépességverseny lesz, ahol a legkreatívabb és legszebben díszített fesztiválos standokat díjazza majd. A hangulatot zenei és gyerekprogramok, utcazene, látványelemek és különböző vásári produkciók színesítik majd.

A részletes programok és a fellépők listája hamarosan elérhetővé válik.

MN



MILÁN VOLT AZ ELSŐ. Az újév első babája Miskolcon, a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Központi Kórház és Egyetemi Oktatókórházban született meg éjfél után egy perccel. Milán spontán szüléssel jött a világra, 3330 gramm-mal. Az édesanyának ő az első gyermeke. Szintén éjfél után egy perccel született meg az első baba Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegyében, Nyíregyházán is. A budapesti állami intézmények közül pedig a DPC Szent Imre Kórházban jött világra az első gyermek 0 óra 43 perckor.

Fotó: MTI/Vajda János

Városkapu is lehet a Mi-Shop

A Mi-Shop építése 2024 utolsó hónapjaiban kezdődött és a teljes komplexum várhatóan az idei év végére készülhet el.

Mi-Shop – ez lesz a neve annak az új bevásárlóközpontnak, ami a déli városkapuban, a Harsányi felüljáró tövében épül fel. A komplexumot az elmúlt hetekben kezdték el építeni, és várhatóan még ebben az évben el is készül mindegyik épülete. A beruházással kapcsolatban először *Szunyogh László*t, Miskolc főépítészt kerestük meg, aki érdeklődésünkre elmondta, a bevásárlóközpont magánberuházásként valósul meg két magánbefektető telkén.

– Bár a városnak – azon túl, hogy a szükséges engedélyeket megadta – nincsen köze az új bevásárlóközponthoz az mindenképpen szerencsés, hogy ezt a korábban kifejezetten elhanyagolt, közlekedési zárványként funkcionáló területet a tulajdonosok hasznosítsák, annak pedig kifejezetten örülök, hogy a terveket jegyző *Pirity Attila* olyan épületet álmódott meg ide, amelyik javítja a városképet, egyfajta kapumotívumot ad a város tényleges kapujának – hangsúlyozta.

Javítja a városképet

A beruházó FK-Raszter Zrt. vezérigazgatója szerint – hozzájuk tartozik az egyik telek, amelyen a központ felépül – a beruházással valóban céljuk volt az elhanyagolt terület hasznosítá-



Már építik a komplexum szerkezetét. Fotó: Osztie Tibor

sán túl Miskolc városképének csinosítása.

– A terület összesen 10 ezer négyzetméter, amiből 7 ezer a mi tulajdonunkban van, a maradék pedig egy másik befektetői csoporté, azonban mindkét telek egyidejűleg épül be. Összesen 2200 négyzetméternyi üzlet fog megépülni, épül száz darab parkoló és a teljes terület több mint húsz százalékát parkosítani fogjuk – mondta el *Kalmár László*.

A bevásárlóközpont különböző üzleteknek – így például divatáruboltnak, drogériának és cipőüzletnek – fog helyet adni, a kisebb telken lévő, de azonos stílusú épületben pedig gyógyszertár és dohánybolt is lesz. A vezérigazgató hozzátette, a teljes komplexum két ütemben valósul meg: az első már épül és a külső munkák-

kal várhatóan májusra végezik, ezt követően kezdik meg a belső terek kialakítását a bérlők. A másik épület esetén még tart az engedélyezési eljárás, ez várhatóan néhány hónap múlva kezdhet épülni, és ez is elkészül még idén.

Az épületet *Pirity Attila*, *Juhász Attila* és *Lévai Csaba* építésszek tervezték. A tervezést a már álló kereskedelmi épület és a „kifli” kontúrú nyújtott telek befolyásolta.

Komplex feladat

– Soha nem értettem, annak idején miért úgy építették fel a régen szőnyegáruháznak helyet adó épületet, hogy az nem párhuzamos sem az úttal, sem pedig a felüljáróval, ráadásul a piros lemezépület esztétikájával sem voltam elégedett. Utóbbin szerencsére változtatott a most

itt működő EcoFamily, jobb lett az áruház, az elhelyezkedése viszont így sem volt szerencsés, meg kellett oldanunk az új épületek, utak és parkolók összehangolt telepítését is – kezdte *Pirity Attila*.

Kiemelte, a fenti elképzelést nehezítette, hogy a telkeknek más-más a tulajdonosa, azonban végül sikerült elérniük, hogy az épületeket összeköti majd egy markáns árkádzóna – ez tudja majd fogadni az üzletek reklámjait, ami egy oszlopban fut össze a komplexum nyugati végében. *Pirity Attila* elmondása szerint bár az eredeti tervekhez képest sok módosításra kényszerültek, így is egy egységes épület jöhet létre, ráadásul még a sok parkoló ellenére is viszonylag nagy, intenzíven növényesített zöldfelületekkel.

TAJTHY ÁKOS

Lejárt bérletek

Szombattól már nem érvényesek a tavalyi zónás parkolóbérletek, az újakat személyesen a Városgazda belvárosi parkolási ügyfélszolgálatán, illetve online a cég honlapján lehet megvásárolni.

Január 10-én, vagyis pénteken lejárnak a tavalyi évre megváltott zónás parkolóbérletek, a kedvezményes lakossági és intézményi bérletek január 20-áig érvényesek. A 2025-re érvényes bérleteket december 10-e óta lehet megváltani, az elmúlt évnek megfelelően személyesen és online módon is.

A Miskolci Városgazda Nonprofit Kft. parkolási ügyfélszolgálatán a cég tapasztalatai szerint most elmaradt az ilyenkor, január elején korábban megszokott sorban állás, ami annak köszönhető, hogy nagyon sokan választják az online bérletváltást, mivel az kényelmesebb és folyamatos is.

A cég ügyvezetője azt mondta, 2023 hasonló időszakához képest tíz százalékkal emelkedett az így vásárolt bérletek száma, december 10-e óta pedig több mint hatezer igénylés érkezett a társasághoz. *Csordás László* felhívta a figyelmet az online vásárláskor vétett néhány hibára is.

– Az egyik ilyen, amikor nem fizetik ki a bérlet díját és ezért azt nem lehet érvényesíteni. És sok esetben nem megfelelő bérlettypust választanak ki a vásárlók, ami megint csak nehezíti a bérlet érvényesítését. A harmadik ilyen probléma, amikor nem az éves, illetve a havi bérlettypusoknál nem a megfelelőt választják ki az online rendszerünkben – mondta.

A Széchenyi utcai ügyfélszolgálat január 11-én és 18-án, szombaton 8-tól 12 óráig várja az ügyfeleket. Online vásárlásra a nap 24 órájában van lehetőség.

TAJTHY Á.



A doni áttörés áldozataira emlékeztek

Megkoszorúzták a Szemere kertben található katonai emlékművet péntek reggel.

Az 1943. január 12-ei doni áttörés hetvenkilencedik évfordulója alkalmából rendezett megemlékezésen *Szopkó Róbert*, a Herman Ottó Gimnázium történelemtanára és a 10-es Honvéd Hagyományőrző Egyesület elnöke mondott köszöntő beszédet. Egy személyes történeten keresztül emlékeztette az összegyűlteket, hogy mit jelentett a katonáknak és a hátszágban élőknek a magyar hadsereg fekete napja. A történelemtanár a saját nagyapjának bátyjáról mesélt, aki olyan siralmas állapotban tért vissza a frontról,

hogy két héttel a hazatérése után elhunyt. A hasonló esetek pedig nem voltak ritkák abban az időben.

– Ők voltak a szerencsések. Azok, akiket a rokonaik meg tudtak gyászolni, méltóképpen el tudtak temetni. A történészek szerint 120-150 ezer ember fekszik a Don partján, a nagy temetőben, akik nem kapták meg a végtisztességet, nem tudta őket elsimatni a családjuk – fogalmazott *Szopkó Róbert*, hozzátéve, ezeknek az embereknek nem is volt kötelező a csatatéren lenniük.

– A trianoni békedöntés Magyarországot eltiltotta a professzionális hadviseléstől. Önkéntesek harcolhattak, nagyon kisszámú hadsereg

létezhetett csak. Az 1938-as Győri program határozta meg, hogy öt év alatt hadra fogható sereget kell felállítania hazánkunk. Ehhez képest már 1942-ben kikerültek a frissen képzett honvédek a háború egyik legnehezebb helyszínére – mondta a 10-es Honvéd Hagyományőrző Egyesület elnöke.

Ezt követően *Melegh Attila* lelkipásztor mondott imát a doni áttörés magyar áldozatainak emlékére, majd városvezetők, helyi politikusok, civil szervezetek, katonai hagyományőrző egyesületek és a Magyar Honvédség nevében is helyeztek el koszorút a Doni kopjafánál.

BÁJER MÁTÉ

Tűzifával is segítettek

Nem ért véget a tavalyi év sem tűzifaosztás nélkül, a leginkább rászorultakon segített a város december végén 260 köbméternyi fűtőanyaggal.

Az elmúlt esztendők gyakorlata szerint 2024 leghidegebb napjaiban is támogatni igyekezett a városvezetés Miskolc leginkább kitett családait és lakosait. Még karácsony előtt, majd a két ünnep között is folyamatosan érkeztek a hatalmas zsákokba aprított száraz faanyagok a Miskolci Egyesített Szociális és Gyermekjóléti Intézmény (MESZEGYI) által kijelölt háztartásokba.

Mint ismert, a város szociális tűzifarprogramja 2020-ban kezdődött. Az igénylés feltételei azóta sem változtak: a jelentkezéseket a MESZEGYI területileg illetékes irodája fogadta ezúttal is, a jogosultság elbírálását követően ott kaptak értesítést az átvétel helyszínéről az illetékesek.

A kiosztott mennyiséget most is a kiszáradt és vihart szenvedett fákból nyerték a Miskolci Városgazda munkatársai, amit a cég nádasréti telephelyére szállítottak, majd fel is dolgoztak – számolt be érdeklődésünkre *Hollósy András*, hozzátéve: „Miskolc gondosko-

dó, éppen ezért fontos, hogy a legnehezebb sorsú családokat és a halmozottan hátrányos helyzetű embertársainkat megsegítsük.”

Az alpolgármester halálját fejezte ki a MESZEGYI-nek, hogy az elmúlt években alapos és minden részletre kiterjedő munkát végeztek, továbbá a Városgazda dolgozóinak, akik nélkül nem valósulhatott volna meg az akció. Ahogy azt a városvezetőtől megtudtuk: igény esetén természetesen további tűzifaosztás várható a fűtési időszak előttünk álló heteiben és hónapjaiban.

BÓDOGH DÁVID



Tisztelettel és szeretettel hívom mindazokat, akik ismerték és tisztelték nagyrebecsült korábbi polgármesterünket,

Dr. Kriza Ákost

2025. január 15-én 18:30 órára

a Mindszenti Templomba,

hogy Szentmise keretében együtt emlékezzünk Miskolc szeretett, volt polgármesterére.

Megemlékezésünket a Mindszenti Evangélikus temetőben zárjuk, ahol nyughelyénél virággal és

mécsesgyújtással

adózunk emlékének.

Toth-Szantai József
Tóth-Szantai József
polgármester

„Újra kell pozicionálnunk Miskolcot”

Szerdán volt 100 napja, hogy hivatalba lépett a város új polgármestere, Tóth-Szántai József. Mi történt ebben a száz napban? Mi várható a 2025-ös évtől? Mire a legbüszkébb? Többek között ezekről beszélgettünk Miskolc polgármesterével.

Folytatás az 1. oldalról

- Összességében sikeresnek érzi ezt a 100 napot?
- Sok mindent elértünk: kifizettük a Salkaházi-támogatást, lezajlott a nagytakarítás, szolgálatba álltak a járatseriffek, lakáspályázatot hirdettünk, szociális tűzifát osztottunk, napelemeket telepítettünk a Kemény Dénes uszodába, és adventkor végre méltó körülmények között ünnepelhettünk. De van még bőven olyan vállalás, amellyel adósai vagyunk a miskolciaknak. Az elkövetkező időszakban azon leszünk, hogy azok is ugyanígy megvalósulhassanak.

- Az MVK menetrendjének módosítására gondol?
- Pontosan. Én örültem volna a legjobban, ha az első három hónapban már bejelenhettük volna az új menetrendet, de komoly, akut problémák írták át a terveinket.
- Pénzügyi gondok?
- Igen. Súlyos anyagi helyzetben vettük át októberben a város irányítását, és ez számos kihívás elé állított minket. Összességében egy korábban már betervezett 3,1 milliárd forint összegű hitelfelvétel jóváhagyását kellett kérnünk a kormánytól a mindennapi működés érdekében, és meg kellett emelnünk a Miskolc Holding Zrt. hitelkeretét is, szintén 3 milliárd forinttal, hogy mozgásteret teremtsünk a 2024-es év pénzügyi zárásához. Ha ez nem történik meg, az utolsó hónapokban talán a dolgozói béreket sem tudtuk volna kifizetni, és veszélybe kerülhetett volna a város működése. A probléma már jóval korábban látszott, ezért egyes hitelfelvételi kérelmeket még az előző városvezetés indította el.

- És ezeket már el is költötte a város?
- Nem. A hitelek egyik része a beruházások befejezéséhez szükséges, másik része a korábban önerőből megelőlegezett kiadások visszafizetésére, melynek célja a negatív működési egyenleg részbeni kezelése volt mintegy 1,2 milliárd



Tóth-Szántai József polgármester: komoly turisztikai fejlesztéseket szeretnék a történelmi Avason és Lillafüreden

forint összeggel. De a legfontosabb az, hogy Miskolcnak működnie kell! Erre tettünk esküt, ez a dolgunk. Viszont nagyon nehéz úgy dolgozni, hogy például a városnak az MVK Zrt. felé való tartozása 2019-hez képest több mint megduplázódott. Ami 2019-ben 3,7 milliárd forint adósság volt, most 2024 végével várhatóan 10 milliárd forint körüli alulfinanszírozottságot jelent. Olyan súlyos anyagi és rendszerirányítási problémákkal szembesülünk, amely minden elképzelésünket felülmúlta. A súlyos gazdálkodási problémák miatt Miskolc korábbi alpolgármestere feljelentést is tett. Ezek között a körülmények között dolgozunk számos fejlesztés előkészítésén.

- Mint például?
- Például a város újracsatolási programja és a 2030-ig tartó, úgynevezett TOP plusz fejlesztések, amik 31,5 milliárd forint forrást jelentenek a városnak. Ezek előkészítése egészen elképesztő mennyiségű munkával jár. Szeretnék egy napelemes mintaprojektet az Avason, komoly turisztikai fejlesztéseket a történelmi Avason és Lillafüreden, kerékpárutakat építeni a Tiszai pályaudvar és a Bükk között. És ha már a Tiszai pályaudvart említettem, annak a környékét is rendbe kellene tenni.

Újra élettel kell megtölteni a belvárost, aminek részeként 2025 első felében kezdetét veheti az egykori Avas Szálló épületének rekonstrukciója is. Az építési engedély megvan, látványterveket is láttunk, és személyes véleményem szerint egészen lenyűgöző lesz.

De keressük és remélhetőleg meg is találjuk a megoldást a DAM területére, hogy végre megkezdhesük ennek a tájsebnak is a begyógyítását, hogy az acélművek régi területe végre újra Miskolc szolgálatába állhasson. És még ez csak egy része a terveinknek.

- Ezek közül mik biztosíthatják a város működőképességét?
- Ez egy nagyon fontos kérdés! Újra ki kell találni magunkat, újra kell pozicionálnunk Miskolcot. Ezért dolgoztuk ki a „Miskolc, a Bükk városa” programot. Ennek alapja, hogy rend és tisztaság legyen a városban. Ezért kezdtük a munkát a nagytakarítással és a járatseriff-rendszerrel. Fel kell zárkóznunk a sikeres nagyvárosokhoz, amihez pedig menedzserszemléletű, lokálpatrióta vezetőkre van szükség. Mindenkit bevonunk, aki tenni akar a városért. Számos olyan közvetlen kollégám van például, akik az előző városvezetésnek is dolgoztak, de kiváló szakemberek és elkötelezett miskolciak. Most azon dolgo-

zunk, hogy elképzeléseinkhez megpróbáljunk minél több kormányzati és európai uniós forrást szerezni.

- Az ősszel sok fotó jelent meg Önről, hogy miniszterekkel és államtitkárokkal tárgyal. Ez már ennek a programnak az érdekében történt?

- Hivatalba lépésünk első napján levelet írtam a miniszterelnöknek és valamennyi miniszternek, hogy támogatást szerezsek a Barlangfürdő újjáépítéséhez, valamint a Bükk városa programunk megvalósításához. A Barlangfürdő újjáépítése kapcsán munkacsoport alakult, Lázár János építési és közlekedési miniszter pedig vállalta, hogy a kormányon belül képviseli a Miskolc, a Bükk városa programot. De a tárgyalásoktól a források kiutalásáig nagyon hosszú az út, a hazai és az EU-s források pedig végesek, ráadásul sok város áll sorban ezekért. Az előnyünk Miskolc adottságaiban és a jól végrehajtott programunkban rejlik, amit odaadtunk a kormány tagjainak, hogy lássák: ezek vagyunk mi, ez Miskolc, ez a Bükk városa, ehhez kértünk pénzt, paripát, fegyvert. De csodák itt sincsenek, csak sok munka van és sok feladat. Olyan feladatok is, amikre számítottunk és olyanok is, amikre nem.

- Mint a Barlangfürdő?
- Igen. Mindent megteszünk, hogy mielőbb újra vendégeket fogadhasson a fürdő; ha az kell, akkor szakaszoljuk a fejlesztést, ha lépésekben kell haladni, lépésekben fogunk, mert nem hagyhatjuk cserben azokat a családokat, akik Tapolca turizmusából élnek. Ez a város, ez Tapolca és ez a vendégeink érdeke is.
- Hogy látja, milyen év vár Miskolcra 2025-ben?
- Ez egy nagyon nehéz kérdés, mert számos dolgot nem tudunk még. Olyan körülményeket nem ismerünk, amik alapvetően meghatározzák a város gazdálkodását.
- Ez így kicsit homályosan hangzik...

- A város bevételeit és kiadásait meghatározzák a jogszabályok és meghatározza az állami költségvetés, amit meghatároz az ország teljesítőképessége, a kormány szándékai és lehető-



„Ráfért a városra a nagytakarítás”

segei, amit pedig az európai és a világgazdasági, illetve a nemzetközi politikai környezet befolyásol. Szóval minden-mindennel összefügg.

- Ezt az októberi beszédében is mondta.
- Így van. Egy önkormányzat működése és egy város üzemeltetése sokkal bonyolultabb, mint amilyennek kívülről látszik, és tényleg minden összefügg mindennel. Nagyon észnél kell lenni, ezért fogalmazok óvatosan. Egy város vagy egy ország vezetéséhez nem elég hangzatos mondatokat ismételtetni, mert épp azok a mondatok tudnak majd igazán komolyan visszaütni.
- Most Magyar Péterre gondol?
- Bevallom, ritkán gondolok rá. Én Miskolcra gondolok.
- De Ön engedélyezte, hogy Magyar Péter fórumot tartson a városi sportszarnokban.
- A csarnok szabad volt, a bérleti díjat megfizették, én pedig minden miskolciért felelősséggel tartozom, azokért is, akikkel nem mindenben értek egyet. Nem fogom hagyni, hogy a hidegben álljanak, vagy egy olyan kis teremben zsúfolódjanak össze, ami nem biztonságos. Ha mást is gondo-

lunk, mindannyian miskolciak vagyunk. Ezekben az elvi, etikai kérdésekben nagyon vonakodunk. Sokak szerint bosszantóan is.

- Ahhoz is Ön ragaszkodott, hogy önkormányzati képviselők ne lehessenek felügyelőbizottsági vagy igazgatósági tagok az önkormányzati cégeknél?
- Igen, én ragaszkodtam hozzá. Azt gondolom, hogy egy képviselő a körzetére koncentráljon, ez a munkája és én bízom is bennük. Viszont tisztviszonyokat kell teremteni, nem lesznek többé bújtatott állások. A juttatásukat azonban szeretnénk minimálbérre emelni, mert a munkájukért ma még annyit sem kapnak, pedig 0-24-ben a körzetükben élők szolgálata a dolguk.
- Nagy visszhangot váltott ki a polgármesteri béremelés elutasítása is.

- A parlament úgy döntött, hogy megemeli a polgármesterek, alpolgármesterek juttatásait. Ezekről a települések közgyűléseinek kötelező döntést hozni, ha úgy tetszik, kötelező végrehajtani a törvényt. Én arra kértem az engem támogató frakciót, hogy most ne szavazzuk meg ezt az előterjesztést, ne szavazzuk meg

a polgármesteri és az alpolgármesteri fizetések megemelését. Amikor nem tudjuk kellőképpen díjazni, jutalmazni a városért dolgozókat, amikor másra kell a pénz, ezt egyszerűen nem tehetjük meg. Ez lelkiismereti kérdés. Majd megteszük, amikor telik rá, de akkor sem ez lesz az első dolgunk.

- Nem egyszerű egy ilyen helyzetben jól dönteni.
- Tudja, a város és a közélet olyan, mint egy nagy pókháló: szinte bárhol rázza meg az ember, az egészen végigfut, vagyis az apró, vagy annak tűnő döntéseknél is nagyon óvatosnak kell lenni, mert néha olyan apró részleteken áll vagy bukik valaminek a sikere, hogy azt kívülről nem is feltételeznél senki. A másik pedig, amit sokan hajlamosak elfelejteni, hogy emberekkel és emberekért dolgozunk. És mi, emberek tele vagyunk érzelmekkel. Tele vagyunk szeretettel, bizalommal, csalódással és elítéllettel, és ezekkel az érzelmekkel is mindig számolni kell. Még egy költségvetési vagy gazdálkodási döntés esetén is. Vagyis egy várost vezetni épp ezért embert próbáló, nehéz, de nagyon szép és nemes feladat.



A Barlangfürdő újjáépítéséről Lázár Jánossal is tárgyalt Miskolc polgármestere

Újra láthatóvá válik a múlt

A Rákóczi utca 14. szám alatti Grabovszki-ház homlokzatának felújítása az egész városképre pozitív hatással lesz.

Folytatás az 1. oldalról

Az évek során a lakásokon túl önerőből megújult a belsőudvar, a tető így mostanra a – talán legnagyobb munkának tűnő – külső homlokzat megújítása maradt, ami a többségi tulajdonos elmondása szerint hosszú, több éves tervezés és előkészítés után kezdődhetett meg 2024 végén.

A rekonstrukció terveit a Karcműhely építész iroda készítette. Szél Norbert építész érdeklődésünkre elmondta, ez a munka nagyon szép kihívás volt számukra.

– Miután az épületegyüttes műemlék, először a terület szakértői állítottak össze egy értékleltárt, ami meghatározta azt, hogy mik azok az építészeti értékek, amelyekre vigyázni kell, illetve javaslatot adott arra is, mit kellene eltávolítani róla. Ez a munka egy meglehetősen jó itiner volt számunkra, melyre támaszkodva elkészítettük a műszaki terveket, hozzáátve a mi gondolatainkat – részletezte az építész, hozzátéve: elkészült tervei pozitív elbírálást kaptak a műemléki tervtanácsnál, ez után készültek el a végleges tervek és indult meg az engedélyezés, majd kicsit később a munka is.

A Grabovszki-ház ugyan egyetlen házszám alatt áll, tulajdonképpen három külön épült házból áll, melyek az évtizedek,



Teljesen felújítják az épület homlokzatait. Fotó: Mocsári László

századok alatt összeépültek a középkori Miskolc észak-déli tengelyén, vagyis a Rákóczi Ferenc utcán.

– A tömb építését a 18. század végén kezdték el és gyakorlatilag folyamatosan épült ki a mai formára egészen a huszadik század közepéig. Az utolsó jelentős változás az észak-keleti sarkon álló épület emeletráépítése volt, melyre annak idején a városban jellemző lakáshiány miatt volt szükség. A viszonylag hosszú építési idő miatt a helyreállítás során nem az a cél, hogy egy konkrét időpontot bemutassunk az épületegyüttesnél, hanem az, hogy mindhárom épületet abban a korában láttassuk, ami a legjellegzetesebb, a leginkább bemutatható – részletezte az építész.

Szél Norbert szerint a műemlékek felújítása mindig iz-

galmas feladat, ugyanis tervezéskor még nem mindig lehet tudni, pontosan mit rejtenek a falak. Nem volt ez másképpen a Grabovszki-háznál sem.

– Az észak-nyugati, földszintes épület nyugati homlokzatán találtunk például egy befalazott, kőkeretes, mívés acélráccsal ellátott ablakot, amit most a felújítás után újból láthatóvá vált. Ugyanennek az épületnek az északi homlokzatán pedig előkerült a régi, eredeti kőlabazat, melyet szintén helyreállítunk – sorolta.

A felújítás során megtisztítják a tömb homlokzatát azokról a zavaró elemektől is – cégek, burkolatok, kampók, már nem használt gépészeti elemek, stb. – melyek elsősorban a huszadik század során „nem műemlékekhez méltó körülmények között” kerültek a falakra. Emellett

megújul az épület leromlott állapotú kapuja, mely felé a kikerül a ház neve és egy emléktábla is, mely a tömb történetét ismerteti majd meg az érdeklődőkkel. Végül, de nem utolsósorban az ott működő üzletek cégére is egységes formában kerül vissza a homlokzatra.

Miskolc főépítésze szerint az egész belváros képének rendkívül jót tesz az, hogy a Grabovszki-ház megújul.

– Erre az épületre már nagyon régóta ráfért a felújítás, egyrészt azért, mert egy nagyon szép tömbről van szó, másrészt, mert frekvenciált helyen fekszik, ezért aztán a rekonstrukció a városképet is javítja. De a legfontosabb, hogy ebben a felújításban az az igazán szép, hogy nem alakítja át, nem modernkedik, hanem a múltat teszi láthatóvá – tette hozzá Szunyogh László. **TAJTHY Á.**

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Polgári peres ügyekre vonatkozó új szabályok

Január 28-ától jelentős változások lépnek életbe a polgári peres eljárások illetékeivel kapcsolatban.

nél a sávós rendszer szerinti illeték maximum felét kell fizetni. Ugyanakkor a jogorvoslati illetékek változatlanul maradnak, vagyis a fellebbezés és a felülvizsgálat illetékei nem változnak. Mindezek a változtatások jelentősen befolyásolhatják a pereskedési hajlandóságot, különösen a nagyobb értékű ügyek esetében.

Sávós rendszert vezetnek be, ami azt jelenti, hogy a korábbi egységes, 6 százalékos illeték helyett egy nyolc szintből álló, sávós rendszer lép életbe. Az illeték összege a pertárgyérték növekedésével együtt emelkedik, de egyre csökkenő mértékben. Ezzel párhuzamosan eltörlik az illetékplafont: megszűnik az eddigi 1,5 millió forintos felső határ, tehát az illeték összege korlátlanul növekedhet a pertárgyérték függvényében. Mindez azt eredményezi, hogy a kisebb értékű perek – illeték szempontjából – olcsóbbá válnak. Például egy 3 millió forintos per illetéke 180 ezer forintról 139 500 forintra csökken. A magasabb értékű perek azonban drágulnak.

Kedvezmény lép életbe a lakásokkal kapcsolatos perek illetékére, eszerint a 250 millió forintnál nem nagyobb értékű, lakásokat érintő perek-

Természetesen az illetékek előlegezésére vagy viselésére vonatkozó kedvezmények fennmaradnak, vagyis a peres fél jövedelmi és vagyoni viszonyai alapján az illeték előlegezése, avagy viselése alól a bíróság döntése alapján mentesülhet.

Az illetéken túl egyéb költségekkel is jár a pereskedés, vagyis a peres feleknek szembe kell nézniük a szakértői és ügyvédi díjakkal is, erre azonban a mostani, illetéket változtató szabály nem vonatkozik.

DR. STRASSBURGER GYULA
ÜGYVÉD

**minap**

A hírportál

www.minap.hu

MIKOM Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft.

Elszállítják az ünnep díszeit

Január közepén kezdődik a kidobott karácsonyfák elszállítása. Az elmúlt évekhez képest jelentős a változás.

Bár a szokásoknak megfelelően idén is januárban gyűjtik be a kidobott karácsonyfákat, a korábbi időszakhoz képest mégis változás, hogy a gyűjtés csak a hónap közepén indul, és nem csupán hétfőként tart majd – tájékoztatta lapunkat a Mirehu Nonprofit Kft.

Közölték: január 13-án, hétfőn Hejőcsabán, az Adler Károly utca környékén, a Soltész-Nagy Kálmán utca környékén és Görömbölyön, 14-én, kedden Miskolctapolcán és a Csabai kapuban, 15-én, szerdán pedig Szirmán és a Martinkertvárosban gyűjtik a karácsonyfákat. Az ezt követő két napban társasházi övezetekben folytatják: január 16-án, csütörtökön Diósgyőrtől a Győri kapuig, a belvárosban (a Széchenyi utcától délre), valamint a Csabai kapuban és Hejőcsabán, 17-én, pénteken pedig az Avason, a Szentpéteri kapuban, a Zsolcai kapuban, a Vologda és a Jókai városrészben, valamint a belvárosban (a Széchenyi utcától északra) szedik össze az ünnep kidobott díszait.

Az ezt követő héten folytatják a munkát: január 20-



Január közepén indul a gyűjtés. Fotó: Cziffra Andrea

án, hétfőn Bükkszentlászlón, a Tatárdombon, Komlóstetőn és a Vargahegyen, 21-én, kedden Perecesen, Bulgárföldön, az Üveggyárnál, a Vasgyártól az Újgyőri főtérig, valamint Lyukóháza környékén dolgozik a Mirehu. Január 22-én, szerdán a Bedeghvölgyben, a Bodótetőn, a Bábonyibércen, a Győri kapuban és a Vologda, valamint a Jókai városrészben, január 23-án, csütörtökön a teljes belvárosban, a Zsolcai kapuban, a Szentpéteri kapuban, a Selyemréten, a történelmi Avason és a Tetemváron, 24-én, pénteken pedig a Berekalján, a Majláthon, Diósgyőrben és a Kilián-délen és -északon zárul a fenyőfák gyűjtése.

A Mirehu munkatársai arra kéri a társasházak és lakásszövetkezetek képviselőit, hogy a gyorsabb és hatékonyabb munkavégzés érdekében a fenyőfákat – díszek és talp nélkül – egy helyre gyűjtsék össze, lehetőleg a szemetes konténerek mellé, úgy, hogy ne akadályozzák a közlekedést. Kéri továbbá azt is, hogy a települések természetes és épített környezetének megóvása és tisztaságának fenntartása, illetve a balesetek elkerülése érdekében a fenyőfákat ne dobják az úttestre, a parkokba, zöldterületekre, hanem úgy helyezték ki, hogy azok gyűjtőjárműveikkel megközelíthetők legyenek.

TAJTHY ÁKOS

Új életet lehelnének a DAM-ba

Nagy lehetőséget kaphat Miskolc ipara – elkészült a Diósgyőri Acélmű területének revitalizációját és ipari hasznosítását megalapozó tanulmány.

A Nemzetgazdasági Minisztérium jogelődjének megrendelése alapján az Universitas Miskolcinenis Alapítvány elkészítette és a minisztérium részére átadta a Diósgyőri Acélmű (DAM) revitalizációjának lehetőségéről szóló, a terület ipari hasznosítását megalapozó tanulmányt – olvasható a kormány.hu-n kedden megjelent közleményben.

Ebben Nagy Márton nemzetgazdasági miniszter hangsúlyozta: a hazai ipar fejlesztésének szempontjából kulcsfontosságú a hagyományos ipari területek hasznosításának újratervezése, az újraiparosítás megvalósítása. Ennek egyik célja közelebb hozni a termelést a piacokhoz, csökkentve a szállítási időt és a költségeket.

Kiemelte: a tanulmány megalapozza a több mint két évszázados működése után 2009-ben megszűnt, egykor az ország egyik legnagyobb kohászati komplexumaként és a térség legnagyobb munkaadójaként működő DAM problémájának hosszú távú rendezését.

A Diósgyőri Acélművek egykor az ország egyik legnagyobb kohászati komplexuma volt. A város korábbi vezetése még 2021 júliusában egyeztetett ti-

zenkét tulajdonos cég képviselőivel a jövőjéről. A kezdeményezés igencsak időszerűnek bizonyult, miután a vasgyári területtel kapcsolatban a '90-es évek óta nem történt érdemi előrelépés. Az akkori megbeszélés a lehetőségekről és a problémák feltárásáról szólt.

Bő fél esztendő követően a projekt komoly hátszelet kapott a régió legnagyobb felsőoktatási intézményétől. Az egyetem és az azt fenntartó Universitas Miskolcinenis Alapítvány által koordinált tanulmányterv nyomvonalairól és célkitűzéseiről akkor még túl sok mindent nem tudhattunk.

Tavaly év elején aztán a DAM barnamezős területe revitalizációjának és ipari hasznosításának koncepciótervére vonatkozó komplex tanulmány elkészítésére közbeszerzést írt ki az alapítvány, majd a tavaly

decemberi közgyűlés során is előkerült a téma.

A most kiadott közleményből az is kiderül, hogy a területtel kapcsolatos stratégiai cél egy fenntartható iparpark megteremtése, amelyben helyet kapnak a helyi gazdasági szereplők fejlesztései, újabb értékteremtő vállalkozások bevonása válik lehetségessé, új munkahelyek jönnek létre, bővülnek a város zöldterületei, de megőrzik a DAM ipari örökségét is.

Az elkészült tanulmány alapján idén megkezdődnek az egyeztetések a minisztérium, a városvezetés, a Miskolci Egyetem és a helyi vállalkozások között, hogy a fenntartható, innováció és emberközpontú iparpark vízióját a kormány az önkormányzattal és a helyi szereplőkkel együttműködésben valósítsa meg.

MN



Együttműködésben újítanák meg. Fotó: Juhász Ákos

NÉZŐPONT

Be kellett volna menni

Kezdjük pozitívan az esztendő! Tiszta étlap-pal! Ne mondjuk azt, hogy újabb vendéglátó-helyek adták be a kulcsot. Kaparjunk előre! Beszéljünk a lehetőségek nyelvén! Fogalmazzunk úgy, hogy több remek miskolci üzlethelyiség vált kiadóvá. Persze elsőhajthatjuk kommentjeinket – sőt, illik is – a bezárást jelző Facebook-posztok felett, elmondhatjuk utoljára, milyen szép emlékek kötöttek ide is, oda is. „Hányszor sétáltunk el előtte, hogy majd bemegyünk. Majd jó lesz. Ez is elúszott.”

A szomorú helyzet az, hogy be kellett volna menni. Mert a tudatos fogyasztónál nincs nagyobb megtartó erő – Miskolcon sem. Nem azért van egy-egy kirakat tele sportcipőkkel és drága melegítőkkal, hogy amikor baktatunk a sétálón, elmondhassuk: ez is van Miskolcon. Nem azért, hogy felpróbálhassuk az adott ruhát, hogy utána kétezerrel olcsóbban megvegyük online. Az éttermek sem azért teszik ki a táblákat a napi menüről, hogy ötletet kapjunk, mit is kéne főzni otthon a családnak.

Szóval be kellett volna menni. Egyik bolt sem panoptikum, nem csak a szemnek vannak. Nem közintézmény, aminek akkor is nyitva kell lennie, ha nem fut a szekér.

A tudatos vásárló is tehet a bezárások ellen. Ha egy hónapban csak egyszer tehetjük meg, hogy étterembe megyünk, válasszunk jól! Menjünk arra a helyre, amit nem szeretnénk, hogy bezárjon. Menjünk oda, ahol jó a konyha, friss az alapanyag, jó fej a pincér, tiszta az abrosz, igényes a környezet, kreatív az étlap. Lehet, nem mindenhol jár játék a csibefalat mellé, de néha engedjünk a megszokásainkból!

Sajnos pusztán azzal nem lehet nyitva tartatni kedvenc éttermünket, ha ott költjük el a pénzt a SZÉP- kártyánkról. A menüzetetés legtöbbször éppen annyira elég, hogy egy hely nagy nehezen kigazdálkodja az alapköltségeket. Ha veszünk egy üdítőt is az ebéd mellé, az már plusz. Dupla áron van, mint a boltban? Igen. Segítünk életben maradni vele? Nem. De egy lélegzetnyi levegő is elodázhhatja a fulladást.

Hogyan tartsuk víz felett kedvenc helyeinket? Menjünk be!

BÁJER MÁTÉ



Tömegek az Ellipsumban az év végén

Gondolkodom, tehát elme-gyek az Ellipsumba – járha-tott közel ötezer ember fejé-ben az ünnepi időszak alatt.

A Barlangfürdő a tavalyi tüzeset óta egyelőre csukva van. Tapolca viszont nem tette ki a „Zárva” táblát. Az ünnepi időszak hozományaként – a 2023-as év ugyanezen időszaka-hoz mérten – mintegy húsz százalékos növekedést ért el az Ellipsum Élmény- és Strand-fürdő. Több a külföldi fürdő-vendég is, mint korábban – mindezt a Miskolci Fürdők Kft. ügyvezetőjétől, *Martini Emiltől* tudtuk meg.

A két ünnep közötti idő-szakban 5 éven választották a tapolcai komplexumot, a leg-népszerűbb nap a december 28. volt – közel ezer jegy kelt el akkor, de az év utolsó három napja is hasonló statisztikákat hozott. Sőt, rengetegen köszöntötték az Ellipsumban az újévet.

– Az óév utolsó napját is so-kan töltötték fürdőzéssel, ám az éjszakai program kivéte-le-sre sikerült: közel ötszázan vár-ták a fürdőben az újesztendőt – mondta.

A medencehasználat mellett zenés programot, vacsorát és pezsgős koccintást is tartal-ma-zott a szilveszteri belépő. Az ér-

kező vendégeket köszöntő ital-lal várták. A nagy érdeklődésre való tekintettel pótszilvesztert is tartanak a komplexumban január 18-án.

– Szeretnénk további, te-matikus éjszakai fürdőzé-seket rendezni, ezeken az eseményeken valóban éjsza-kába nyúlóan lehetne élvezni a komplexum szolgáltatásait, ugyanis hajnal kettőig toljuk majd ki a záró órát – árulta el Martini Emil.

Valentin napkor a szerelme-seket várják majd éjszakai für-dőzésre, ahol páros masszáz-sra is lehetősége nyílik a vendé-geknek, vagy elkölthetnek egy romantikus vacsorát a kom-plexum éttermében.

A Barlangfürdő hiányát a bőrén érzi a tapolcai turizmus. Martin Emil szerint viszont – ha pótolni nem is lehet a ter-mészet fedett uszodáját – az

Ellipsum is remek szórakozást kínál az idelátogatóknak.

– A hotelekkel közösen azon dolgozunk, hogy Tapolca von-zereje fennmaradjon. Csoma-g-jaikban az Ellipsumot ajánlják ki, hiszen minden korosztály megtalálja az igényeinek meg-felelő szórakozást a komple-xum kínálatában – hang-sú-lyozta, hozzátéve: a hétvégeken valamennyi élményelem mű-ködni fog. Hétköznapokon – a medencék mellett – a relax csarnok várja majd a vendé-geket.

– Remélem, mihamarabb – 2025 első felében – megnyit-hatjuk az élményfürdő négy éve bezárt wellness részlegét, amire jelenleg is nagy igény mutatkozik. Ott a fitness terem mellett szaunavilág várja majd a vendégeinket – fogalmazott az ügyvezető.

BÁJER MÁTÉ



Az új ügyvezető igazgató Tóth-Bodnár Krisztinát vál-totta a szervezet élén.

Január 1-jétől *Fekete-Angyal Enikő* áll a MIDMAR Miskol-ci Idegenforgalmi Marketing Nonprofit Közhasznú Kft. élén. A turisztikai szakember többek között tagja a Magyar Utazási Irodák Szövetsége Beutaztató Bizottságának, a Vállalkozók és Munkáltatók Országos Szövet-sége Borsod-Abauj-Zemplén vármegyei társelnöke, továbbá a Miskolc és Térsége Turisztikai Egyesület tagja és a Bükk-i Kör elnöke.

Munkájáért több elismerés-ben is részesült, 2024 decem-berében „Magyar Gazdasáért” díjat, 2021-ben pedig „Orszá-gos Év Vállalkozója” díjat vehe-tett át. A szakember 2023-ban megalapította a Bükk-i Kör – Miskolc és a Bükk Turizmusá-ért Közösséget, amely vendég-látások, borászok, szállodások, rendezvényszervezők és beu-taztató utazási iroda összefo-gásával tűzte ki célul a térség turisztikai vonzerejének erősí-tését.

Több lábon állni

A versenyszférából érke-ző, sikerorientált új ügyveze-tő igazgató a Miskolc Televízió Kilátó című műsorának pén-teki adásában elmondta: a bel-földi turizmussal kiemelten a pandémia idején kezdett el fog-lalkozni. Fekete-Angyal Enikő közel három évtizedes tapasztalattal rendelkezik a turizmus és utazásszervezés területén. Szakmai pályafutását marke-tingmenedzserként kezdte, majd 1998-ban megalapította a Globus Travel utazási irodát.



Fekete-Angyal Enikő több lábra állítaná a miskolci turizmust. Fotó: Osztie Tibor

2021-ben a Globus Travel kere-tein belül újtára indította a LO-VENORDHUNGARY DMC beutaztató üzletágot, amely a Magyar Turisztikai Ügynökség kiemelt partnere lett.

A miskolci TDM új veze-tőjének feladatai közé tarto-zik Miskolc és vonzaskörzete turisztikai vonzerejének to-vábbfejlesztése, például a helyi kulturális rendezvények nem-zetközi promóciójának erősí-tése, valamint innovatív turisz-tikai programok és attrakciók megvalósítása. Emellett kiemelt figyelmet fordít majd a helyi szolgáltatók nemzetközi piacra lépésének támogatására is.

Mint azt stúdiónk vendége hangsúlyozta: legfőképp ab-ban szeretne változtatni, hogy olyan, egyébként rendelkezésre álló elemeket is turisztikai ter-mékké fejlesszen a város, amik eddig kevésbé voltak reflektor-fényben. A Barlangfürdő tavaly

szeptemberi tüzesete is rámutat arra véleménye szerint, hogy Miskolc-nak minél több lábon kell állnia annak érdekében, hogy ha valamelyik látványos-ságunk bármilyen oknál fogva kiesik, akkor azt a város idegen-forgalma ne szenvedje meg a kelleténél jobban.

A Bükköt aknázná ki

Szilveszterkor a belföldi uta-zók körében Eger, Szeged és Pécs volt a legkeresettebb úti cél az idén, de befutó helyen szerepelt Miskolc is a Szallas.hu. kimutatása alapján. Ezek földrajzi megoszlása szerint az Észak-Alföld régió (20,54 szá-zalék) a legkedveltebb, míg a Balaton környéke (16,33 szá-zalék) és a Dél-Alföld (13,92 szá-zalék) is jelentős vendégfor-galomra számíthatott. Van tehát hová felzárkóznia a Bükknek.

Fekete-Angyal Enikő az előt-te álló munka kapcsán még egy

határozott csapásirányt jelölt ki, méghozzá azt, hogy a min-ket csaknem körülölelő hegy-ség nyújtotta természeti kin-cseket kiaknázzuk. Mint arra a szakember emlékeztetett: az-zal, hogy tavaly márciusban a Bükk-vidék Geopark elnyerte az UNESCO Globális Geopark címét, hatalmas nemzetközi el-ismerésben részesült – rávilá-gítva arra, milyen különleges helyen is élünk.

Éppen ezért – fejtette ki a MIDMAR új vezetője – a Sze-lete-barlang, a Hámori-tó, a Barlangfürdő, a Pannon-tenger Múzeum ősfái, valamint az ava-si és görömbölyi pincesorokon túl érdemes lesz az eddigienél is jobban számot vetni egye-bek közt a Bükk gasztronómi-ai potenciáljával, és a már eleve felfutóban lévő itteni vendéglá-tóhelyeket pedig bevonni egy közös gondolkodásba.

BÓDOGH DÁVID



TÁRSAT KAPOTT. Már a hóba-goly sem magányos a Miskolci Állatkertben, Csehországból ér-kezett egy idei kelésű fiatal tojó Csehországból. Ezek a madarak az északi sarkkör tundráin élnek egyébként, és elsősorban rág-csálókkkal, például lemmingekkel táplálkoznak. A hóbagoly nem-csak éjjel, hanem nappal is aktív, különösen a hosszú sarki nyarak során. Miskolcon 2011 óta tarta-nak hóbaglyokat, utódokra azon-ban még várni kell, a hóbaglyok ugyanis 4-5 évesen válnak ivaré-retté. Fotó: Mocsári László

Népszerű a .Miskolc könyv

Nagy népszerűségnek örvend Bózsó Gyula legújabb szerze-ménye, a .Miskolc című kötet. A város turisztikai Bibliája mintegy 270 oldalon keresz-tül jeleníti meg Miskolc látvá-nyosságait.

A megjelenés óta gyorsan fogy a könyv, így a szerző már a második kiadást tervezi. Bó-zsó Gyula emellett két továb-bi köteten is dolgozik: az egyik egy angol nyelvű turisztikai ki-advány, a másik pedig az Egy csepp erdő címet viseli, ami várhatóan ősszel fog majd meg-jelenni.

Ahogy arról lapunk is beszá-molt, két hónapja az Avasi kilá-tóban mutatták be Bózsó Gyula legújabb szerzeményét, amely Miskolc turisztikai látványossá-

gait, természeti kincseit mutatja be. A .Miskolc – város a Bükk ölelésében című kötet egy él-ményalbum, amellyel a szerző a város értékeit vonultatja fel egy helyen. Rögtön népszerűvé vált a gyönyörű kötet.

– Valóban, hatalmas, mond-hatjuk: kontinenseken átívelő sikere van a könyvnek – fogal-mazott a szerző. – Olyan he-lyekre is eljutott, az ünnepek előtt, mint Észak- és Dél-Ame-rika, de sikerült könyvet kül-denit Ausztráliába, Ázsiába is. Nemcsak Európa nagyvárosa-iba jutott el tehát a könyv, ha-nem olyan helyekre is, ahová nem is gondoltuk volna – tette hozzá.

A kötet a miskolci Tourin-form Irodában, illetve a Géni-usz Könyvárúházban érhető el.

Bózsó Gyula kiemelte, a könyv eddig minden rekordot meg-döntött, így az első kiadás után már a másodikon gondolko-znak. A sikert látva a szerző újabb két kötet megírásán dol-gozik.

– Szeretnénk tavasszal meg-jelentetni egy új könyvet, ami angol nyelven fogja hirdetni a turisztikai értékeinket. A tu-risztikai vonal mellett, az Ehe-tő erdő és Az erdő finom köny-vek után az Egy csepp erdő címmel is szeretnék könyvet megjelentetni – árulta el, hoz-zátéve: utóbbi a folyékony er-dőalapanyagokat mutatja majd be, köztük különleges erdei koktélokkal és kávéval is. A könyv várhatóan ősszel fog megjelenni.

A remény zarándokai lehetünk

Vármegyénkben a szentév zarándokai a Búza téri görög-katolikus székesegyházban, Sajópálfalán és Sárospatakon nyerhetnek teljes búcsút.

Ferenc pápa 2025-re jubileumi szentévet hirdetett. December 24-én az ünnepi szentmise keretében, szimbolikus gesztussal Rómában megnyitotta a Szent Péter-bazilika szent kapuját. A kapu Krisztusra utal, aki által a hívek elnyerhetik az üdvösséget. Jubileumi évet vagy szentévet általában 25 évente szokott meghirdetni a pápa a katolikus egyházban, korábban ilyen rendes jubileumi szentév 2000-ben volt. Az idei szentév mottója „A remény zarándokai,” ami a keresztényeknek a Megváltóba és a Szentlélek jelenlétébe vetett reménységére emlékeztet.

Miskolcon december 29-én, a karácsony utáni vasárnapon Orosz Atanáz, a görögkatolikus Miskolci Egyházmegye püspöke nyitotta meg a szentévet. Ezt követően egy rövid zarándoklattal a minorita templomból a Búza téri Nagybaldogasszony görögkatolikus székesegyházba érkezett a helybéli papság és a hívek.

Szentírási ihletéssel

– Mózes harmadik könyvében, a Leviták könyvében egyértelműen ki van jelölve egy periodikusan visszatérő év, ami kiemelkedik a többi



esztendő köréből. A zsidó-keresztény kultúrában ehhez kapcsolódóan a jubileum öröndetes évet jelent. Ilyenkor a választott nép tagjai a munkaszünethez hasonló ünnepeléssel a Föld termését ingyenes ajándékként fogadták, és a Teremtő szándéka szerint igyekeztek az életvitelüket elrendezni. Ehhez hozzátartozott az is, hogy az adósságokat elengedték, a szolgálknak pedig visszaadták a szabadságát – mondta Orosz Atanáz, a görögkatolikus Miskolci Egyházmegye püspöke.

Felhívta rá a figyelmet, hogy ez a jubileumi eszme a kereszténységet is átjárja. Hétszáz éve a katolikus egyház bevezette, hogy 50, majd később 25 évenként jubileumi évet rendel el.

Ilyenkor a híveknek még a szokásosnál is nagyobb lehetőségük nyílik a bűnbocsánatra és megtérésre.

Krisztus a remény kapuja

– Az idei „rendes jubileum” 2026. január 6-ig tart, és kulcs gondolata a keresztény remény, ezért a mottója: „A remény zarándokai.” Ennek kapcsán a szentatyja „A remény nem csal meg” címmel pápai bullát adott ki tavaly májusban. A szentév logója a kereszt mögött összefogódzó színes figurákból áll, amelyek a kontinensek különféle lakóit szimbolizálják. A kereszt végén lévő horgony pedig arra utal, hogy a keresztények éljenek bárhol is a világban, egy hajóban eveznek – magyarázta a püspök.

– A Szentszék rendelkezése arra buzdítja a híveket, hogy zarándokoljanak el Rómába vagy a hozzájuk legközelebb eső székesegyházba, amivel teljes búcsút nyerhetnek. A Szent Péter-bazilika szent kapuján mostanra már körülbelül félmillió ember ment keresztül. Ez számukra a bűnbocsánat és a lelki megkönnyebbülés szimbóluma, ami a megtéréssel és a bűnbánattal valósul meg. Tágabb értelemben vett célja pedig az Istennel való kapcsolat helyreállítása – mutatott rá.

A bűnbánatot segíti

Kiemelte, hogy a Miskolci Egyházmegyében a miskolci Búza téri görögkatolikus székesegyházban és Sajópálfalán nyílik lehetőség szentévi búcsú elnyerésére. Továbbá a régió legnagyobb görögkatolikus Mária-kegyhelyén, Máriapóson is. Kiemelt pápai áldás közlésére is kijelölt hely lesz a miskolci Búza téri görögkatolikus székesegyház a búcsúünnepén, augusztus 15-én. *Ternyák Csaba* egri érsek pedig az Egri Bazilikát és a Sárospataki Bazilikát jelölte ki a főegyházmegye római katolikus hívei számára erre a célra. Miskolcra is szerveznek Rómába szentévi zarándoklatot, ami segíti a bűnbánatot, és közelebb viszi a résztvevőket a jubileumi év eszméjéhez.

DETZY ANNA

A vízszentelés napja

A vízkereszt megelőző vasárnapon több katolikus templomban vizet szenteltek a liturgián.

A karácsonyi ünnepkör január 6. vízkeresztrel zárul, ami amellet, hogy a karácsonyfák lebontásának ideje, egy nagyon titokzatos ünnep. Latin kifejezéssel ez az epifánia, vagy az Úr megjelenésének napja. Ilyenkor a római katolikus egyház három jelentős eseményt is ünnepel: a napkeleti bölcsek, vagy háromkirályok – Gáspár, Menyhért, Boldizsár – látogatását a kisded Jézusnál, Krisztus megkeresztelkedését, valamint első csodáját a kánai menyegzőn, amikor a vizet borrá változtatta.

Idén vízkereszt hétfőre esett, de a legtöbb plébánián már vasárnap megtartották a hagyományos vízszenteléseket. Ez azt jelenti, hogy vagy a hívek által hozott vi-

zet szentelik meg, vagy a templomban kínált szentelt-vízből vihetnek haza otthonaikba a misén, szent liturgián résztvevők.

Lapunk az Avas-Déli Római Katolikus Plébánián, az Isteni Ige Templomában járt a vízkereszt görögkatolikus szertartáson, ahol *Boronkai József* parókus atya szentelte meg a vizet. A görögkatolikus egyházban ezen a napon kizárólag arra az eseményre emlékeznek, amikor Keresztelő János megkeresztelte Jézust a Jordán vizében. Akkor rászállt a Szentlélek, és az Atya szózata hangzott, kifejezve, hogy ő Isten szeretett Fia. Ehhez kapcsolódik, hogy a görögkatolikusok a hagyományos vízszentelések mellett a folyókat, tavakat is megszentelik, ahogy a bűntelen Messiás alámerülésével megszentelte az őt körülvevő Jordánt.

DETZYK A.



Vízszentelés az avasi jezsuita templomban. Fotó: M. L.

Hirdetés



HISTORY SHOP

I. MISKOLCI RÉGISÉG AUKCIÓJA

A History Shop Aukciósház megrendezi Miskolcon az első élő aukcióját, mely nagyszabású eseményre szeretnénk meghívni minden kedves érdeklődőt! A History Shop Kft. Magyarország egyik legújabb, legdinamikusabban fejlődő online aukciós háza. Széleskörű kínálatunkban megtalálható a militáriával, a numizmatikával, a filatéliával, porcelánokkal, vagy akár a személyes használati tárgyakkal kapcsolatos gyűjtemények kezelése, értékecsítése.

Szakértői csapatunk a legmagasabb szintű precizitással törekszik ügyfeleink számára a várható legnagyobb profitot biztosítani, az aukciókat pedig jelentős, célirányos marketingmunkával is támogatja. Eladói programunk átlátható értékesítési folyamatot és magas bevételt tesz elérhetővé megbízóinknak. A lebonyolítással kapcsolatos terhektől szeretnénk mentesíteni megbízóinkat. Legyen szó az eladásra szánt tárgyak felméréséről, az értékecselésről, az aukció megszervezéséről és hirdetéséről, illetve az árveréshez kapcsolódó logisztikai és adminisztrációs teendőkről, mindenben magas szintű megoldást biztosítására törekszünk ügyfeleink számára.

Amennyiben Ön is rendelkezik értékes régiségekkel vagy műtárgyakkal, ne hagyja ki a lehetőséget, hogy azokat aukcióra bocsássa!

Ezen tárgyakat vagy személyesen az irodánkba van lehetőségük behozni, vagy az alább feltüntetett elérhetőségeink egyikén keresztül tudják velünk felvenni a kapcsolatot. Az aukcióra szánt tárgyak átvételének határideje: **február 2. vasárnap. Az aukció során 5 tervezett kategóriában kerülnek tárgyak árverésre: Numizmatika / Festmények / Néprajz/Porcelán / Militária / Egyéb régiségek**

Licitálni lehetőség van élőben, telefonon vagy Microsoft Teams-en keresztül.

Aukció helyszíne: 3528 Miskolc, Görgey Artúr u. 23, Népkeri Vígadó
Aukció tervezett időpontja: 2025. március 1.

Az aukción való részvétel minden esetben regisztrációhoz kötött! **Regisztrálni személyesen, telefonon vagy emailben van lehetőség február 26.-ig.**

Elérhetőségek:
Telefon: +36-30-208-6364
3980 Sátoraljaiújhely, Pataki utca 41.

 **HISTORY SHOP**

historyshopaukcio@gmail.com / Facebook - History Shop / www.history.shop

CSALÁDI ÉS CÉGES RENDEZVÉNYHELYSZÍNEK

 **MKK** MISKOLCI KULTURÁLIS KÖZPONT NONPROFIT KFT.

GÁRDONYI GÉZA MŰVELŐDÉSI HÁZ

3508 MISKOLC, SÜTŐ J. 42.

 80-160 FŐS RENDEZVÉNYTEREM
30-40 FŐS TÚKRÓS TEREM
300-900 FŐS PARK



GÖRÖMBÖLYI MŰVELŐDÉSI HÁZ

3516 MISKOLC, SZOLÁRTSIK TÉR 4.

 100-120 FŐS RENDEZVÉNYTEREM
30-50 FŐS KLUBSZOBA
100 FŐS FEDETT KERTELYISÉG



VASGYÁRI KÖZÖSSÉGI HÁZ

3533 MISKOLC, VASGYÁRI ÚT 24.

 60-110 FŐS RENDEZVÉNYTEREM
20-50 FŐS KLUBSZOBA
MELEGÍTŐ KONYHA
600 FŐS KERTELYISÉG



BÉRELHETŐ CÉGES ÉS CSALÁDI RENDEZVÉNYEK / ESKÜVŐK / KONCERTEK
ELŐADÁSOK / KIÁLLÍTÁSOK / ÜZLETI PROGRAMOK LEBONYOLÍTÁSÁRA.
IGÉNY ESETÉN TELJES HANG- ÉS FÉNYTECHNIKA, PROJEKTOR.

MISKOLCI KULTURÁLIS KÖZPONT NONPROFIT KFT.

 +36 46 412 508

Sikeres évet zárt a múzeum

Az intézmény két kiállító-hellyel és egy restaurátor-műhellyel bővült 2024-ben. A képtárban A titkos és a publikus címet viselő ki-állítás, valamint a Miskolc anno helytörténeti tárlat kapott helyet.

Több ezer látogató, számos kiállítás és elismerés – sikeres évet zárt 2024-ben a fennállá-sa 125. évfordulóját ünneplő Herman Ottó Múzeum. Az intézmény másodszor nyerte el az év múzeuma díjat, de a Találmányok a földből elnevezésű kiállítás is megkapta az év kiállítása különdíjat. Az intézmény két kiállítóhellyel és egy restaurátor műhellyel bővült 2024-ben. A képtár-ban A titkos és a publikus cí-met viselő kiállítás, valamint a Miskolc anno helytörténeti tárlat kapott helyet.

Szolyák Péter, a Herman Ottó Múzeum igazgatója ér-deklődésünkre felidézte, a tavalyi évhez kapcsolódik még az is, hogy második al-

MN



Több ezer látogatót köszönthetett a múzeum. Fotó: O. T.

Továbbra is trendi könyvet ajándékozni

Az árkötöttségi törvény sem kötötte gúzsba az olvasás szerelmeseit: tavaly is sokan találtak könyvet a karácsony-fa alatt.

Időről időre felmerül, hogy a könyv és a könyvkiadás las-sanként csak egy emlékké válik a múltból. Egy filmes utalással élve „a könyv olyan, mint az in-ternet – csak fából”. Az ünnepi időszak viszont minden évben rációfól a fenti állításra. A könyv és a könyvkiadás köszöni szé- pen, él és virul, sőt az utóbbi időkb-n ismét reneszánszát éli – így látja legalábbis Kondás Vilmos, a Gényusz Könyvárú-ház tulajdonosa.

– Szerencsére a fiatalabb ge-neráció körében is egyre népe-sebb azok tábora, akik szerint



Helyi szerzők is a legnépszerűbbek között. Fotó: Mocsári László

kalommal látogatott el Mis-kolcra – öt év elteltével – a vidéki múzeumok szövetsé-gének közgyűlése ősszel, ami azért is fontos, mert minden idők legnagyobb közgyűlé-sét sikerült itt megszervezni, a miskolci önkormányzat se-gítségével. Miskolcon vendé-geskedett továbbá a Magyar Nemzeti Múzeum pedagó-giai konferenciája is.

Az igazgató hozzátette: a munka 2025-ben is folyta-tódik, idén például Herman Ottó születésének 190. évfor-dulóját is ünneplik.

– Ha már díjakról esett szó, szeretném felidézni Herman Ottó szavait: dicsőség nin-csen, csak kötelesség. Így állunk a 2025-ös évhez is. Nagyon fontosnak tartom, hogy kiállítási forgatóköny-vet kezdünk el készíteni az ideiglenesen bezárt papsze-ri épületre, az önkormány-zat pedig támogatta, hogy a város legrégebbi középületét felújítsuk – elevenítette fel.

Gondolatok félidőben: mi jön még?

Bár a nézőtérn tilos az evés, mi mégis mazsoláztunk – a színházi évad feléhez érve összeírtuk gondolatainkat né-hány már látott és pár bemu-tatásra váró előadásról.

Sok dolog bizonyítja, hogy a színház egyfajta enkláv: egy külön tér, egy másik dimen-zió beékelődve a hétközna-pi világba. Ahol a legnagyobb ünnep nem a karácsony, ha-nem a premier. Ahol a hétvége a legsűrűbb munka időszaka. Ahol a rendező hat napot pró-bál, és – ha látá, hogy jó – hét-főn megpihen. A színház egy visszaható névmás – minden a nézőkért van, a nézők pedig a színházért. Ebben a közegben az idő is másképp működik. Míg néhány nappal ezelőtt új évet köszöntöttünk, a színhá-zi évad nagyjából a félidejéhez érkezett el. Szóval álljunk meg egy pillanatra, és nézzük meg, mi történt eddig és mi várható még Miskolcon az idei színhá-zi évben.

Vastaps

2024. második felében a he-lyi teátrum olyan volt, mint egy chicagói old school rapper: be-mutatott, bemutatott és bemu-tatott. Középső ujjak helyett azonban operát, rémbohózatot, vígjátékot, mesejátékot, táncjá-tékot, szobadrámát és fazoníro-zott Shakespere-t is láthattak a miskolci nézők. Minden dara-bot nem fogunk külön említe-ni, azonban érdekes megnézni, hogyan építi fel a művészeti ta-nács az évadot. Természetesen a nagyszínpadi, előre láthatóan közönségsiker előadást jó ér-zékkel az ünnepek elé tették. Az elképzelés működött: a Keszég László rendezésében bemuta-



A Rómeó és Júlia is nagy sikerrel fut a Miskolci Nemzeti Színházban. Fotó: Mocsári László

tott Primadonnák a lepkék és a lámpafény mechanizmusát utá-nozva vonzották a kacagni vá-gyó nézőket.

Érdekes volt azt is látni, hogy Béres Attila igazgató hogyan gyömszöli bele egyetlen da-rabba a Montague-kat, a Ca-puleteket, a szerelmet, a hú-zódzkodást, Szöcs Arturt, az operavásznat, az archaizáló szö-veget, Máb királynőt és Pogány Indulót egyetlen darabba. Hogy az igazgató-rendező Shakes-peare vagy Baz Luhrmann kot-tájából játszott inkább, azt min-denki döntse el maga.

A Pókfónálon egy kortárs ro-mán dráma, aminek a legfőbb ismertetője, hogy nem lehet rá jegyet kapni. De tényleg, a hó-napban előre minden jegy elfo-gyott. Pedig a Rusznyák Gábor rendezte előadás igazán érdekes témát taglal, és a kritika szerint is érdemes beülni rá.

Különleges ereje a Miskolci Nemzeti Színháznak, hogy há-rom tagozat dolgozik együtt.

A Kozma Attila koreográfiájá-val színpadra állított Mayerling táncjátéknak története a mo-narchia korának egy tragikus rejtélyét dolgozza fel, méghozzá igazán látványos színpadi kép előtt. Az, hogy mi történt 1889-ben a vadászkastélyban, mai napig homály fedi, a Mayer-lingben viszont megismerhet-jük a Miskolci Balett nézőpont-ját, méghozzá Rahmanyinovra, Saint-Saënsre és Johann Strauss zeneműveire hangolva.

Jön!

Az évad eddig is bizonyította, hogy a Miskolci Nemzeti Szín-ház egyik legnagyobb értéke a kísérletezés. 2025-ben viszont több saját produkciót is mű-sorra tűzött a teátrum. Készég László rendező és Lőrinczy Atti-la dramaturg igencsak váratlan dologba fogtak: spin-offot írtak Az üveg cipőhöz. Molnár Fe-renc történetének lezárása nem hagyta nyugodni a dramatur-got, ezért a rendezővel úgy dön-

töttek, tovább folytatják Irma, Sipos úr, no meg Adél és Csá-szár Pál történetét.

Talán ennél is izgalmasabb a másik ősbemutató, amivel Sza-bó Máté rendező és Cser Ádám zeneigazgató készül. A Bajaz-zók operával egyazon estén mutatják ugyanis be az Atelier című operát, melynek szerzője maga Cser Ádám. A produkció egy színházi előadás születését viszi majd színre, annak min-den varázslatos, erőt próbáló és felemelő pillanatával.

Műsoron van még néhány olyan előadás is, amelyek nem az évadban debütáltak. A Fe-keteszárú cseresznye olyan cím, ami máig megdobogtatja a színházrajongók szívét. Szöcs Artur rendezése egyfajta csúc-stermék, ami a helyi teátrum mi-nőségét tükrözi. Emellett érde-mes jegyet váltani az Ivanovra is, amit nemrégiben újított fel a társulat, és ami talán a Har-sányi-éra örömjátékának is ne-vezhető.

BÁJER MÁTÉ



Nemzetiségek otthona

Elismerést kapott a nemze-tiségek napja alkalmából a Szabó Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár.

A Városháza dísztermében rendezték meg még decem-berben azt az ünnepséget, ahol a nemzetiségek napja alkalmából nyolc kitüntetést adtak át azoknak az önkén-teseknek, akik segítő mun-kájukkal támogatják a Mis-kolcon működő nemzetiségi közösségeket. Az eseményen a Szabó Lőrinc Idegennyel-vi Könyvtár is elismerésben részesült. Pálfi Erika, az in-tézmény csoportvezetője ki-emelte: régóta dolgoznak együtt a nemzetiségi önkor-mányzatokkal, a lengyellel kiemelkedő a kapcsolatuk, évente több rendezvényt is szerveznek közösen.

Az intézmény nem csu-pán hagyományos könyv-kölcsönzéssel, hanem közös-

ségépítéssel és a kulturális kapcsolatok erősítésével is hozzájárul a helyi társadalom sokszínűségéhez. Lehetősé-get biztosítanak a különböző nemzetiségek és érdeklődők számára, hogy találkozza-nak, tapasztalatot cseréljenek és közösen ápolják a kultu-rális sokszínűséget. Ezt segí-ti elő az intézményben lévő nemzetiségi gyűjtemény is.

– A Könyvtárunkban külön teremben helyezkedik el egy nemzetiségi gyűjtemény, ahol a Miskolcon önkormányzat-tal rendelkező nemzetisé-gek dokumentumait, szép- és szakirodalmait gyűjtjük – so-rrolta, kiemelve: a könyvtár munkatársai nagy figyelmet fordítanak arra, hogy az intéz-mény ne csupán a nemzetisé-gek közösségi helye legyen, hanem egy nyitott tér, ahol minden érdeklődő az anya-nyelvtől függetlenül otthon érezheti magát.

MN

Tehetünk a januári rosszkedv ellen

A téli szezonális depresszió január közepére szokott ki-csúcsosodni, ám még időben vagyunk, hogy laposítsunk rajta.

Nincs ereje elindulni munkába, és amolyan „robotpilóta-üzemmódba” teszi minden-napi dolgait? Nem tudja átaludni az éjszakát? Nem örül kedvenc filmjének? Vagy akárcsak annak, hogy éppen kisütött a nap? S mindez legalább már két hete fennáll? Innentől bizony szezonális depresszióról beszélhetünk az Ön esetében is *Tóth Andrea* szerint. Átalvási problémák, nehéz súly érzése a mellkason, rossz közérzet, boldogtalanság, örömtelenség, felhajtó- erő hiánya, otthoni bezárkózás a munka után, saját magunkkal szembeni közönyösség, érdeketlenség, túlevés vagy éppen nem evés, néhány esetben sírási rohamok – folytatta a tünetek sorolását a pszichológus és a krízisintervenciós szakember.

Szezonális depresszió

Nem nehéz belátni, hogy az ünnepek fénye és a hosszú paszszív vagy aktív pihenés után nehezebben térnek vissza az emberek a munkába. Azonban van ennél rosszabb: ha valaki magányosnak és boldogtalannak érezte magát karácsonykor, és ez az érzés megmarad számára akkor is, ha visszalendül a megszokott napi rutinba. Ilyenkor jó eséllyel súlyosabb és elhúzódó, tényleges szezonális depressziós állapotot él meg – taglalta Tóth Andrea.



Év elején is van ellenszer az örömtelenség ellen. Fotó: pixabay

Ahogy tőle megtudtuk: globális tudományos kutatást ugyan még nem végeztek, de az USA-ban önkitöltős tesztekkel már megkérdezték a lakosságot és a szakembereket a témában. Évek óta azt az eredményt kapják, hogy januárban és február elején viszonylag magas a nihilisztikus érzelmekkel élők száma (habár ezt még nem nevezhetjük tudományos kutatásnak, miután mindez csak a közvélemény-kutatások kategóriájába tartozik).

Hozzátette: ha nem a fentiekben ecsetelt súlyosságú a kedvetlenség, akkor csupán téli fáradtságról beszélhetünk.

– Akik egyébként is pesszimistább beállítódásúak, azokra jellemző inkább a szezonális depresszió. Vagyis csak akkor beszélhetünk valódi és esetleges enyhe vagy közepes

depresszióról, ha huzamosabb ideig áll fenn ez a lehangolt és kialvatlan pszichés állapot – szögezte le a szakember.

Holnap új nap

Vannak olyanok, akiknél ez évről évre visszatérő jelenség, így sokan fel is tudnak rá készülni vitaminokkal vagy gyógynövényekkel. De megelőít és megküzdési stratégiát alakíthatunk ki úgy is, hogy már jó előre betervezzük, hogy januárban milyen kulturális programot fogunk meglátogatni, vagy éppen a kiszemelt koncertre veszünk jó előre jegyet. És vannak azok, akik teljes életmódváltást hirdetnek.

– Ők azok, akik hirtelen akarnak életmódot vagy élet-szemléletet váltani. Ennek következtében úgy felborítják a

bioritmusukat, hogy ellentétét váltják ki a szervezetükben, és rövid idő alatt csalódottságot érezhetnek, ami már a kudarcélmény megélését hozza. Innen már a lehangoltság a lejtőn való teljes lecsúszást jelentheti – figyelmeztetett.

A lapunknak nyilatkozó pszichológus és krízisintervenciós szakember végezetül elárulta: azzal, hogy Magyarországon viszonylag hamar jön a tavasz és egyre enyhébb az időjárásunk, akár le is rövidülhet a szezonális lehangoltság érzése az emberek többségénél.

– Fontos lenne, hogy megéljük és átéljük a lehangoltságot, de mindig legyen kondicionálva egy mantra az elménkben, hogy holnap új nap lesz – hangzott el az útravaló a szakember részéről.

BÓDOGH DÁVID

Online is aktív

A miskolci önkormányzat nevében Matiscsák Éva alpolgármester és Klinga Dániel önkormányzati képviselő köszöntötte a 90 éves Jutka nénit szerdán.

Idős kora ellenére *Técsi Attila Árpádné* teljesen naprakész, közösségimédia-felhasználó, rendszeresen rendel az internetről. Bár ő mostanáig nem tudta megfejtetni a hosszú élete titkát, de meglátásunk szerint ennek a fiatalosságnak is köszönheti a 90 évet. Kassai úti otthonában a miskolci önkormányzat részéről – éppen születésnapján – január 8-án *Matiscsák Éva* alpolgármester és *Klinga Dániel* önkormányzati képviselő lepte meg virágcsokorral, csokoládéval és egy *Orbán Viktor* miniszterelnök által aláírt emléklappal. Az alpolgármester, rácsodálkozva a lakás falát díszítő festményekre, erről kezdte faggatni az ünnepeltet.

– A festményeket a volt élettársam festette, akit még gyerekkoromból ismertem, de aztán csak később, a férjem halála után lettünk egy pár. Még tíz szép évünk volt együtt. Rólam is festett egy képet – mesélte Jutka néni.

Az ünnepelt a kárpátaljai Nagyszőlősen született, 1946-tól élt folyamatosan Miskolcon. A közlekedéssel kapcsolatos munkaügyi előadóként dolgozott a városban. Gyermekei nem születtek, testvéreivel nagyon jó kapcsolatot tart.

– Internetezéssel töltöm a napjaimat, például a rózsakvarc gyűrűmet is innen rendeltem. Szívesen hallgatom a világhálón fellelhető zenéket. Régebben, amíg jobb volt a szemem, szívesen kézimunkáztam, például kalocsai mintákat varrtam ki és géppel riseltem, és a párommal rendszeresen jártunk horgászni – idézte fel. DETZKY ANNA



Matiscsák Éva és Klinga Dániel köszöntötte Técsi Attila Árpádnét. Fotó: Mocsári László



Szorgos kezek a Sütőgyárban. Fotó: Mocsári László

Átalakuló adakozás

Az adományozási kedv a szeretet ünnepéhez közeledve felélénkül – de vajon mi a helyzet év elején és az év további részében?

Karácsony előtt rengeteg segítség és felajánlás érkezett a Magyar Vöröskereszt vármegyei szervezetéhez, hogy minél több nehéz sorsú embernek tudjanak segíteni az adventi időszakban. *Grubert Roland* igazgató felidézte, rekord mértékű pénzadomány gyűlt össze a Vöröskereszt Szeretet Sütőgyárában: ezúttal 1 millió forintot adományoztak az emberek, amiből rászoruló, többgyermekes családok és egyedülálló idős emberek karácsonyát igyekeztek szebbé varázsolni.

De gyűjtöttek kifejezetten tárgyi adományokat is. A vármegyei kormányhivatal dolgozói például 1700 cipősdobozt töltöttek meg játékokkal és meglepetésekkel, ezen felül

a szervezet élelmiszercsomagokkal és melegétel-osztással is készült decemberben. Ráadásul áruházakban is gyűjtöttek tartós élelmiszereket az adventi hétvégén.

Bár a felhalmozott adománykészlet a decemberihez képest kevesebb lett, most is van miből segítséget nyújtani. Az igazgató ugyanakkor hozzátette: az ünnepi időszak végével átalakulnak a gyűjtési akciók, az adományok és az adományozási szokások is. A magánszemélyek felajánlásai például a tapasztalatok szerint jelentősen lecsökkennek januárban. *Grubert Roland* elmondta, míg az ünnepi időszakban jóval nagyobb hangsúlyt kaptak a tárgyi adományok, a kedves karácsonyi ajándékok és a jellegzetes karácsonyi ételek, addig januártól ismét a hosszú ideig elálló, hűtést nem igénylő tartós élelmiszerek jelentik a legnagyobb segítséget. MN

Változásokkal indult 2025 is

Ahogy általában minden év, úgy 2025 is számos változással indult. Január elsejétől drágult az üzemanyag, emelkednek az autópályadíjak és a bankolás költségei, ugyanakkor nő a minimálbér és a garantált bérminimum, bővülnek a családátogatások.

A kellemetlenebb hírek közé tartozik, hogy január elsejétől – igaz, nem akkora mértékben, mint egy évvel ezelőtt, de – ismét drágult az üzemanyag. Emlékezhetünk: 2024 év elején a kormány 40 forinttal emelte a benzin és a gázolaj jövedéki adóját – ezzel szemben 2025-ben 10-11 forintos üzemanyag-emelést hajtottak végre a



kereskedők az inflációkövető adóemelésre hivatkozva. Az üzemanyagok mellett az autópályadíjak is drágulnak.

Január 1-jétől a bankolás költségei is nőttek, a tranzakciós illeték emelkedése miatt. Ennek hatása azért nem volt érezhető idáig, mert a kormány december 31-éig díjmentesítést rendelt el. A pénzügyminisztérium bejelentették: a moratórium lejártá után áthárítják az ügyfelekre a megemelkedett költségeket.

Jó hír azonban, hogy nő a minimálbér és a garantált bérminimum, ami Magyarországon közvetlenül egymillió embert, a bértorlódáson keresztül pedig 2 millió főt érint. Az év első napjától a minimálbér 290 800 forintra, a garantált bérminimum bruttó 348 800 forintra nőtt. Ez azt jelenti, hogy az előbbi nettója 193 400 forint, az utóbbié 232 000 forint lett.

Fontos változás, hogy csaknem 240 ezer forint lehet idén az átlagnyugdíj Magyarországon, és januártól többen lesznek jogosultak a méltányossági nyugdíjemelésre. A 13. havi nyugdíjat továbbra is megkapja minden nyugdíjas, ezt februárban kapják kézhez.

Jön a munkáshitel, amit azok a 17 évesnél idősebbek és 26 évesnél fiatalabbak vehetnek fel, akik nem jogosultak Diákhitelre, és a középiskola után nem tanultak tovább, hanem munkába álltak, és legalább heti

Hosszú hétvégék és ünnepnapok idén

Háromnapos hosszú hétvégék: június 7-8-9. – szombat, vasárnap, hétfő

Négynapos hosszú hétvégék:

április 18-19-20-21. – péntek, szombat, vasárnap, hétfő

május 1-2-3-4. – csütörtök, péntek, szombat, vasárnap

október 23-24-25-26. – csütörtök, péntek, szombat, vasárnap

Ötnapos hosszú hétvége: december 24-25-26-27-28. – szerda, csütörtök, péntek, szombat, vasárnap

A kifejezetten magyar ünnepek közül 2025-ben március 15-e szombatra, október 23-a pedig csütörtökre esik, 2025-ben az államalapítás ünnepe, tehát augusztus 20. szerdára esik.

Nagypéntek idén április 18-ára esik, így április 18-29-20-21. alkotja majd a húsvéti, négynapos hosszú hétvégét. Pünkösd hétvége június elejére, pünkösdhétfő június 9-ére esik, így június 7-8-9. napjai alkotják majd a háromnapos hosszú hétvégét.

2025-ben november 1-je szombatra esik, így akkor nem lesz háromnapos hosszú hétvége.

2025 karácsonya két munkanapra eső munkaszüneti napot jelent majd, mivel december 24. szerdára, december 25. csütörtökre esik. Ez azt jelenti, hogy december 24-25-26-27-28. alkotja majd az ötnapos hosszú hétvégét.

2025-ben is három egynapos szombati „ledolgozós” hétvége lesz: május 17-én, október 18-án és december 13-án. Az áthelyezett szombati munkanapokon a május 2-ai, az október 24-ei, illetve a december 24-ei munkaszüneti napokat kell majd ledolgozni.

20 órában dolgoznak alkalmazottként vagy vállalkozóként. A hitel maximális összege 4 millió forint, a futamideje 10 év, és kamatmentes, ha a fiatal legalább öt évig az országban marad.

Ismét lesz vidéki otthonfelújítási program, és a kormány terve szerint két lépésben, előbb 2025 júliusától, majd 2026 januárjától megduplázza a családi adókedvezményt.

Végül pedig a változások mellett érdemes lesz odafigyel-

ni a szabadságokra is. Tavalyhoz képest kevesebb hosszú hétvége lesz idén. Háromnapos hosszú hétvége mindössze egy lesz, pünkösdkor, június 7. és 9. között. Azonban három négynapos hosszú hétvégének is örülhetünk: április 18-21-ig, május 1-4-ig és október 23-36-ig lehet pihenőre számítani. Ötnapos hosszú hétvégeből pedig szintén egy lesz: december 24. és 28. között.

MN

Feledtetnék az őszi szezont

A karácsonyi szünetet követően, hétfőn a miskolci vízilabdázók is megkezdték felkészülésüket a bajnokságra.

Az új szakvezető egy jelentősen megváltozott kerettel kezdett el dolgozni a szezon elején az MVLC-nél, ez azonban egy komoly hullámszást jelentett a játékban, ezért aztán nem feltétlenül a tervek szerint alakultak az eddigi lejátzott találkozók. A téli szünetben minimális változás történt a miskolci férfi vízilabdacsapat keretében, melynek minden tagjától komoly erőfeszítésekre lesz szükség tavasszal.

A téli szünetet követően, a labdarúgókhoz hasonlóan, az első januári hétfőn indult a munka. A miskolci együttesnek javítania kell eddigi helyezésén, javulnia kell a játéknak, a *Kemény Kristóf* irányításával szereplő együttes ugyanis 13 mérkőzésből 8 pontot szerzett, így a 14 csapatos hazai élvonal 12. pozícióját foglalja el a csapat.

– Van hiányérzetem, hiányérzetünk – jegyezte meg a vezetőedző. – A mostanítól előrébb szorítottunk volna állni a féltávnál. Sokat dolgoztunk az ősszel, a fizikális oldallal nem volt probléma, a nagy átalakulásban azonban meg kellett szoknunk egymást. Mire megtaláltuk a játékunkat, addigra véget ért az őszi kör.

Azt mondta, hogy a célokat újra kell fogalmazni, hogy ettől jobb eredményt érjenek el. A legjobb nyolc csapat közé kerülés talán túlzott elvárás, a 9-12. helyet célozhatják meg.

Közös megegyezéssel távozott *Nino Blazevic*, a horvát játékos a bajnokságban hét, a Magyar Kupában pedig hat góllal segítette csapatát. A helyére *Nyíri Balázs* érkezett. A tavaszi rajtot mindenképpen segíti majd az is, hogy a csapat jóval összezsíszoltabb lett az eltelt fél szezon alatt.

– A csapategységgel, a fizikális tényezőkkel nincs probléma a mi szintünkön. Akkor tudunk jó eredményt elérni, ha jól védekezünk, elől pedig több helyzetet alakítunk ki – húzta alá Kemény Kristóf.

Nem vár könnyű kezdés az MVLC-re, ugyanis január 22-én a Honvéd otthonában indítják az évet a miskolci pólósok, majd 29-án az OSC-hez látogatnak. Csak ezt követően, február 1-jén jön az első hazai erőpróba, amikor is Debrecen csapata lesz majd az ellenfél. **MN**

Munka és munka – készülnek a rajtra

A fizikai felmérések után a pályán is megtartotta első 2025-ös edzését a tabella harmadik helyén telelő DVTK labdarúgócsapata.

Január első napjaiban – az orvosi vizsgálatokat követően – előkerülhettek végre a labdák, és teljes sebességgel beindult a felkészülés az élvonal tavaszi folytatására – ahol majd újra csapatként kell kiemelkedő produkciót nyújtania *Vladimir Radenkovic* vezetőedző együttesének, hiszen ez hozta az eredményt az őszi fordulókban. A DVTK 25 lött gólján 13-an osztoztak, *Elton Acolatse* és *Bright Edomwony* 4-4 góllal vezeti a házi góllövőlistát. De a kapott gólok tekintetében sincs rossz helyzetben a csapat, övök az NB I. negyedik legjobb mutatója. A kitűnő ősz remek alap a folytatásra, és ez bizony a játékosok hangulatán is érezhető.

Összeálltak

Holdampf Gergő a Miskolc Televízió Sportpercek című műsorában úgy fogalmazott, jó kedvvel tértek vissza a munkához, az eddigi szereplés kellő erőt és lendületet ad a folytatáshoz. A hatalmas munkabírású középpályás meg van győződve arról, hogy „milliónyi apró részlet” állt össze az őszi szezonra, ennek köszönhető, hogy a harmadik helyen zártak, és komoly karaktert mutattak a bajnokságban.



Indokolt a jó hangulat: a dobogóról folytatja a szezont a DVTK. Fotó: dvtk.eu/Szabó Krisztián

– Kiemelném a csapat és a szakmai stáb közötti jó kapcsolatot. Nagyon jó öltözőnk van most, ami erős alap. Erre jön még a vezetőedző által kitalált filozófia, amit sikerült elsajátítania a csapatnak, és hiszünk is benne. Összeállt minden, és ez az eredményeken is meglátott. Egy magabiztos csapatot láthattak a szurkolók DVTK címeres mezben – mondta, hozzátéve: jelen pillanatban az a legfontosabb, hogy „kökeményen elvégezzék” a felkészülést, és amikor elkezdődik a szezon, akkor „mindenki éles legyen, jó erőben érezze magát, önbizalomtól duzzadjon”.

Rámutatott ugyanakkor (és ezt számtalan példán keresztül a szurkolók is megtapasztalhatták), hogy a tavaszi szezon min-

dig nehezebb, hiszen ahogyan fogynak a hátralévő mérkőzések, úgy válik egyre fontosabbá minden egyes pont megszerzése. – Kemény mérkőzésekre számítunk, de biztos vagyok abban, hogy készen fogunk állni a megmérettetésre. Munka, munka, munka, és bár jóslatokba nem szeretnék bocsátkozni, de mindenki azon lesz, hogy szép eredménnyel zárjuk a tavaszt is – fogalmazott.

Több a távozó

S hogy ez valóban így legyen, ennek érdekében a klub már több erősítésnek szánt érkezőt, de persze távozó labdarúgókat is bejelentett – azok megtartása mellett, akik jól teljesítettek az elmúlt hónapokban. Az együttes a téli transzferidő-

szakban eddig *Kállai Kevint* (Mezőkövesd) és *Skríbek Alent* (Paks) szerezte meg, ezzel szemben *Farkas Dániel*, *Mohammed Rharsalla*, *Herbák Máté*, *Valentino Adedokun*, *Doru Popadiuc* és *Argyris Kampetis* távozott. Mellettük *Francisco Feuillassier*t, *Uros Drezgic*t, *Fekete Vincét* és *Ferencsik Bálint*ot a második számú csapathoz vezényelték. Ugyanakkor szerződést hosszabbított a klub *Szatmári Csabával*, *Gera Dániellel*, *Szajos Bencével* és *Sáreczki Szabolccsal*.

A csapat január 12-24. között Dél-Spanyolországban edzőtáborozik, ahol a tervek szerint több felkészülési mérkőzést is játszanak. Az NB I. első fordulójában, február 1-jén 19.30-kor pedig az Újpestet fogadja majd a DVTK labdarúgócsapata. **MN**

Hirdetés

NEM AKÁRMILYEN MÁRKÁVAL BŐVÜLT A MISKOLC AUTÓ CSOPORT KÍNÁLATA

Olyan prémium autómárkakkal került egy portfólióba a Volvo, mint az Audi, a BMW vagy a Cupra, miután a Miskolc Autó Cégcsoport tulajdonosa megvásárolta a világhírű svéd brandet forgalmazó Lukács Autó Kft.-t.

Egy több mint negyedszázados sikertörténettel a háta mögött, novembertől új utakon folytatja a prémium szegmensen belül is ikonikus márká miskolci forgalmazója. *Sándor Attila*, a Miskolc Autó Csoport tulajdonosa elmondta, hogy a cégcsoportjuk életében eljött az a pillanat, amikor – több más márká képviselte után – most a Volvo gépjárműveket forgalmazó Lukács Autót is beolvasztják a vállalatcsoportba.

– Ennek most jött el az ideje, mert *Lukács Gábor* tulajdonos-ügyvezető úgy döntött, hogy mintegy negyed évszázad után kicsit hátrébb kíván lépni. Ez nem a nyugdíjat jelenti, mert a mi kötetlünkben továbbra is kama-

toztatni fogja a megszerzett tudását és tapasztalatait – avatott be Sándor Attila, aki rámutatott, a portfóliójukba nagyon jól beilleszthető a Volvo a már meglévő Audi, BMW és Cupra prémium márkák mellé. Ezáltal egy szélesebb vásárlói szegmenst tudnak lefedni a régióban.

Kiemelte, a Lukács Autót átvenni nagy megtiszteltetés, mindenképpen szeretnék megőrizni azokat az értékeket, amelyeket Lukács Gábor és csapata eddig létrehozott. Ennek érdekében és egyben a szándék komolyságá-

nak jelzésül is, megvásárolták és megtartják a cég nevét is, amely a több mint 25 év alatt maga is önálló brand lett a városban.

– Amikor mi megláttuk azokat az értékeket, amelyek mentén ez a márkakereskedés működik, és amit idén a Volvo importőr is bizonyítvánnyal ismert el, nem volt kérdés számunkra, hogy ezeket mi is továbbvisszük és képviseljük az ügyfelek felé. A Lukács Autó név megtartásával is ezt a folytonosságot akarjuk jelezni – indokolta a név megtartását az új tulajdonos.

Sándor Attila felhívta a figyelmet arra, hogy ezzel nyolcra bővült az általuk képviselt márkák száma. A Porsche Hungária brandjei – Audi, Volkswagen, Seat / Cupra, Skoda – és a BMW mellé csatlakozott a Volvo. Ezzel a fúzióval már több mint ezerötyszáz gépjárművet értékesít majd a cégcsoport évente.

Lukács Gábor közölte, álmaiban sem remélte volna, hogy huszonhat évnyi volvós múlt után, ez a történet úgy folytatódhat tovább, ahogyan ezt ő kitalálta és felépítette.

– Számomra itt nem véget ér egy történet, hanem folytatódik, kettős értelemben is, mivel az új tulajdonos vállalta, hogy a névvel együtt továbbviszi mindazt az értéket, amit mi létrehoztunk, valamint én magam sem hagyom abba a munkát, csak hátrébb lépek egyet, és tanácsadóként veszek majd részt a további munkában. Úgy látom, az integrációnk gyorsan megvaló-



sul, mert a Miskolc Autó Csoport hozzánk hasonló szellemiséggel működik. Attilával is régóta ismerjük egymást, nem volt kérdés vice versa, hogy milyen értékeket tartunk fontosnak – fogalmazott Lukács Gábor.

Megtudtuk tőle, hogy bár hosszúnak tűnik huszonhat év, mégis gyorsan lepergett, sosem unatkoztak, mert munka volt bőven. A Volvót előbb egy debreceni cég képviselte Miskolcon, amelynek a cégvezetője volt, 2008-ban alapította meg a Lukács Autó Kft.-t, amely átvette a márká forgalmazását. Elmondta, az elmúlt öt-hat évben mind a szalon, mind a szervíz teljes egészében megújult, az új tulajdonos így egy „up-to-date” állapotban vehette át a céget.

– Minden adott ahhoz, hogy a továbbiakban gazdaságosan és költséghatékonyan működjön a szalon és a szervíz. Évente mi 110-120 darab Volvót adtunk

el, a háttér teljes egészében ehhez van igazítva. Nem beszélve az elektromos autók térhódításáról, amihez szintén nem mindegy, honnan és mennyiért vesszük az energiát – ismertette a kereskedés eddigi tulajdonosa.

– Érdekes párhuzamok vannak közöttünk, ahogyan Gábor, én is alkalmazottként kezdtem a Miskolc Autónál dolgozni, amelyet később magam is megvásároltam egy társammal. Igaz, tíz évvel később. Mi 15 évesek vagyunk, ők már 25 múltak – vette át a szót Sándor Attila, aki úgy véli, a két vállalkozás könnyen integrálódni tud egymással, hiszen sok a közös vonás bennük. Egy nagyobb feladat van még előttük, a munkában meglévő párhuzamosságokat – például a munkaügy, könyvelés, pénzügy, marketing területén – megszüntetni, illetve összehangolni, a hatékonyság és gazdaságosság érdekében.

Kérdésre válaszolva megosztott néhány érdekes adatot: a cégcsoportban a Miskolc Autó közel ezerötven új autót ad el évente a Porsche Hungária kínálatából, BMW-ből kétszázötvenet, ehhez jön mostantól a Volvo a maga 110-120 darabjával, avagy még többel, hiszen a cél az, hogy növeljék a piacot. Mindezt öt telephelyen, mintegy száznegyven munkatárssal.

Szintén érdekesség, hogy tapasztalatuk szerint a Volvo ügyfélkörében a magánszemélyek dominálnak, míg például az Audit inkább cégek vásárolják. A két szakember szerint jelenleg egyértelműen trend az elektromos átállás, az általuk forgalmazott márkák mindegyikének van már elektromos hajtásláncú változata. Azonban az is megfigyelhető a piacokon – itthon és külföldön –, hogy leginkább a különböző állami támogatások pör-

getik az elektromos autók piacát, amint ezek a források apadnak, a kereslet is követi. Szintén újságírói kérdésre válaszolva mindketten elmondták, hogy annak ellenére sem temetnék még a benzines és dízelmotorral szerelt gépjárműveket, hogy több gyártó, köztük maga a Volvo is, már a gyártásukat is beszüntette. A hidrogénnel meghajtott járművek is megjelennek majd a piacon, de nem számítanak a gyors elterjedésükre a közeljövőben, tekintettel olyan problémákra, minthogy a hidrogén rendkívül robbanásveszélyes, illetve a töltőállomások rendszere sem épül meg.

Abban mindenesetre egyetértenek, hogy izgalmas folyamatok zajlanak az autóiparban, amelyek leglátványosabban náluk, az autókereskedőknél mutatkoznak meg, hiszen itt kerülnek az új eszközök a fogyasztókhoz. És minden puding próbája az evés, a végső szót, hogy valami jó-e vagy beválik-e a gyakorlatban, mindig a vásárlók mondják ki. A Miskolc Autó Csoport ehhez egy gyorsan bővülő kínálatl járul hozzá, amelyben mindenki megtalálhatja a számára legjobb megoldást, legyen szó hagyományos vagy elektromos meghajtásról, és most már nyolc világmárka áll náluk rendelkezésre a választáshoz.

LUKÁCS AUTÓ – MISKOLC
3533, Miskolc,
Lorántffy Zsuzsanna utca 36/A.
+36 46 530 060
info@lukacs-auto.hu

BAGAMÉRI

Ülészuzat Kft.

Telefon: 30/9450-228
E-mail: info@bagameri-uleshuzat.hu
www.bagameri-uleshuzat.hu

**Ülészuzat-készítés,
kárpitjavítás.**

Méretpontos, minőségi ülészuzat.
Bagaméri ülészuzat az autód hálás lesz érte!



HALLÁSVIZSGÁLAT

RÚSZNÉ SZABÓ RÓZSA
Audiológus, Hallásakusztikus
Ingyenes hallásvizsgálat
hallókészülék vásárlása esetén



Erzsébet Fürdő Gyógyászati és szűrőközpont
Időpontfoglalás: +36 20 378 9658

A photograph of a white ceramic coffee cup on a matching saucer, placed on a wooden surface. To the left of the cup is a stack of several rolled-up newspapers, showing various mastheads and headlines. The background is a blurred, textured surface, possibly a wall or a large piece of paper.

**ÖN IS HIRDETHET
ÚJSÁGUNKBAN.**

Keresse hirdetésszervezőinket!

Nagy-Deák Viktória értékesítési munkatárs nagy-deak.viktoria@mikom.hu	Batta Zsuzsanna értékesítési munkatárs putnokine.zsuzsanna@mikom.hu
--	--



BELVÁROSI ZENEI ESTÉK 3.

Fischer Annie-ösztöndíjas
fiatal művészek hangversenye

2025. január 14. kedd, 19.00
Zenepalota, Miskolc
www.mso.hu

m MISKOLCI
SZIMFONIKUS
ZENEKAR

PROGRAMAJÁNLO	
JANUÁR 11., szombat	11:00-13:30, 14:30-17:00, 18:30-21:30 Közönségkorcsolya , 2-es jégpálya 19:00 The Golden Voice of Gospel koncert , Művészetek Háza
JANUÁR 12., vasárnap	10:30, 16:00 Ciróka babakoncert , a Miskolci Szimfonikus Zenekar székháza 11:00-13:30, 14:30-17:30 Közönségkorcsolya , 2-es jégpálya
JANUÁR 13., hétfő	15:00 Alkossunk együtt! , nyílt festőnap, Petőfi Sándor Könyvtár
JANUÁR 14., kedd	10:00 Baba-Mama Klub , Tompa Mihály Könyvtár 14:00 Miskolc mozitörténete , Béres Beáta előadása, Móra Ferenc Könyvtár 15:00 Társasjátékkuckó , Kaffka Margit Könyvtár
JANUÁR 15., szerda	16:00 Mutatom, csináld utánam! , kézműves délután gyerekeknek, Petőfi Sándor Könyvtár 16:30 Látogatás az inuitok földjén: Grönland úti beszámoló , Szabó Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár 16:30 Lelki jajok, testi bajok – Kassai Edit természetgyógyász előadása, Kaffka Margit Könyvtár 16:30 Rejtély a könyvtárban , nyílt foglalkozás iskolások részére, József Attila Könyvtár
JANUÁR 16., csütörtök	10:00 Babusgató klub , karikázó mondókázó, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár 16:00 Zöld nyomon , kiállítás a környezet-tudatosság jegyében, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár 16:30 Mesekockák , diafilmklub, József Attila Könyvtár 18:00 DVTK HUNTHERM – BAXI Ferrol kosárlabda-mérkőzés , Európa Kupa, DVTK Aréna
JANUÁR 17., péntek	16:30 Hatvan é(r)v Miskolc: Jacsó Pál kötetbemutatója , az est vendége: Lajos András színművész, Szabó Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár 19:00 „ Kitolás ”, Lengyel Tamás egyszemélyes vígjátéka, Ady Endre Művelődési Ház
JANUÁR 18., szombat	9:00 Téli családi játszóház , Gárdonyi Művelődési Ház

ALPOLGÁRMESTERI FOGADÓÓRA

Hollósy András alpolgármester lakossági fogadóórát tart január 29-én, szerdán 14 órától a városháza alpolgármesteri tárgyalójában. Sor-számosztás január 27-én, hétfőn 8 órától a polgármesteri hivatal Hunyadi János utcai főportáján. A fogadóórára 20 sorszámot osztanak ki.



MOZIMŰSOR

- Művészetek Háza, Uránia terem: **JANUÁR 9-15., csütörtök-szerda:** 16:30 *Sonic a sündisznó* 3. | 19:45 *A szerelem ideje* | **JANUÁR 16-22., csütörtök-szerda:** 17:30 *Szerethető* | 20:00 *Családi terápia*
- Művészetek Háza, Béke terem: **JANUÁR 9-15., csütörtök-szerda:** 17:00 *Futni mentem* | 19:30 *A szomszéd szoba* | **JANUÁR 16-21., csütörtök-kedd:** 17:00 *Véletlenül írtam egy könyvet* | 19:30 *Miénk lesz a holnap* | **JANUÁR 23., szerda:** 17:00 *Semmelweis* | 19:30 *Miénk lesz a holnap*

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

JANUÁR 11., szombat 11:00 **Kakaókoncert**, Nagyszínház emeleti társalgó | 17:00 **Kilépő**, Játékszín | 19:00 **Kölcsönlakás**, bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 **Mayerling – Keringő a halálba**, Nagy Attila bérlet, Kamaraszínház | **JANUÁR 14., kedd** 18:00 **Prímadonnák**, Fráter ifjúsági bérlet, Nagyszínház | 19:00 **A szerelem hatalma** (Abélard és Héloise), bérletszünet, Játékszín | 19:00 **A kétféjű fenevad**, bérletszünet, Kamaraszínház | **JANUÁR 15., szerda** 19:00 **Prímadonnák**, Jenbach Béla bérlet, Nagyszínház | 19:00 **A kétféjű fenevad**, Csapó János bérlet, Kamaraszínház | **JANUÁR 16., csütörtök** | 14:00 **Lúdas Matyi**, Pumukli gyermekbérlet, Kamaraszínház | 19:00 **Csókos asszony**, bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 **Pókfonálon**, bérletszünet, Játékszín | **JANUÁR 17., péntek** 10:00 **Lúdas Matyi**, bérletszünet, Kamaraszínház | 19:00 **Csókos asszony**, Laborfalvi Róza bérlet, Nagyszínház | 19:00 **Pókfoná-**

lon, bérletszünet, Játékszín | **JANUÁR 18., szombat** 15:00 **Prímadonnák**, Déryné Széppataki Róza bérlet, Nagyszínház | 19:00 **Pókfonálon**, bérletszünet, Kamaraszínház | **JANUÁR 21., kedd** 17:00 **Egy óra versek közt a színház művészeinek társaságában**, Játékszín | **JANUÁR 22., szerda** 19:00 **Az üveg-cipő**, bérletszünet, Kamaraszínház | **JANUÁR 23., csütörtök** 19:00 **Pókfonálon**, bérletszünet, Játékszín | 19:00 **Mayerling – Keringő a halálba**, Latinovits Zoltán bérlet, Kamaraszínház | **JANUÁR 24., péntek** 10:00 **Lúdas Matyi**, bérletszünet, Kamaraszínház | 19:00 **Atelier – Bajazzók**, Nagyszínház bemutató bérlet, Nagyszínház | 19:00 **Pókfonálon**, bérletszünet, Játékszín | **JANUÁR 25., szombat** 10:00 **Lúdas Matyi**, bérletszünet, Kamaraszínház | 14:00 **Lúdas Matyi**, Bab-szem gyermekbérlet, Kamaraszínház | 19:00 **Atelier – Bajazzók**, Sebestyén Mihály bérlet, Nagyszínház

Visszatérnek a Gárdonyiba

Január 31-én, pénteken este a Gárdonyi Géza Művelődési Házban koncertezik a Triász.

Az együttes tagjai nem ismeretlenek a nagyközönség számára. A csapatot a régi barátság, a rockzene szeretete és az együtt zenélés öröme hozta össze. A zenakar tagjai több ismert bandában játszottak már, a Triászban pedig nem a megszokott felállásban zenélnek. *Kálmán Györggyel* a Dinamitban, a Pandorában és a Dirty Dance-ben találkozhattunk korábban, és a Szolnoki Színházban is gyakran megfordul. *Sipos Péter* neve is ismerősen csenghet mindannyiunknak, hiszen nemcsak az Irigy Hónaljmirigy egyik frontembere, de tíz éven ke-



Unplugged koncerttel érkezik Miskolcra a Triász

resztül havi rendszerességgel televíziós show műsorok és vetélkedők ismert műsorveze-

tője volt. *Jankai Bélával* pedig ugyancsak találkozhattunk már a Dinamitban, a Prog-

nózisban, a Boxerben, sőt az Omegában is.

Az elsősorban rock dalokból összeállított műsor unplugged jellegű, de mégsem csak a megszokott hagyományos, akusztikus hangszerekkel szólnak meg a dalok. Műsorukban a ’70-es, ’80-as, ’90-es évek olyan remek rockdalai csendülnek fel, amelyeket ritkábban hallhatunk az országos rádiókban, ezért is kapta a koncert az Elvesztett dalok alcímet. A zenészek célja eljutni a legkisebb klubokba is, ahol a saját bandáikkal nemigen férnének el, és ott a közönség bevonásával egy igazán emberközelit bulit csinálni. A koncert a Nemzeti Kulturális Alap és a Hangfogláló Program támogatásával valósul meg. **MN**

Az Adagióval ünneplik a magyar kultúrát

Januárban több ismert művész zenés irodalmi műsorral készül a magyar kultúra napja alkalmából.

A magyar kultúra napját 1989 óta ünnepeljük meg január 22-én annak emlékére, hogy *Kölcsy Ferenc* 1823-ban ezen a napon tisztázta le a Himnusz kéziratát. Az évfor-

duló alkalmat ad arra, hogy az ehhez kapcsolódó megemlékezések, rendezvények és műsorok erősítsék nemzeti identitásunkat, nagyobb figyelmet szentelhessünk évzredes hagyományainknak, gyökereinknek, és persze, hogy továbbadhassuk ezt a szellemi értéket a jövő nemzedékének.

Az Adagióban *József Attila*, *Radnóti Miklós*, *Weöres Sándor* versei ötvöződnek a népzene, a klasszikus és kortárs zene sajátos ízeivel – fogalmaztak az alkotók. Kuriózum ez az előadás, hiszen „a magyar népzene lelket melengető, éltető ereje, a magyar költők verseiben az élet, az adott kor legtalálóbban megfogalmazott igazságai segítenek

a hallgatóságnak elmélyedni a műsor elgondolkodtató pillanatainak hangulatában.” Olyan ismert színművészek és zenészek működnek közre a produkcióban és játszanak együtt január 21-én este héttől a Művészetek Háza nagytermében, mint *Óze Áron*, *Csik János*, *Dresch Mihály* és *Balogh Kálmán*. **MN**

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívószó című műsorában január 12-én, vasárnap 16 órától a Szent Anna templomból közvetítenek. A szentmisét bemutatja: Gubala Róbert plébános.

reggel 8-tól az esti szentmise kezdetéig.

A vasgyári templomban folytatódnak a szerda esti zenés dicsőítő alkalmak 19 órától.

Elsőáldozók oratóriuma lesz január 11-én, szombaton 9-től 11 óráig a Szent Imre Plébánián.

Bibliai játszóház lesz a Tírek-ifi Ifjúsági Centrumában január 11-én 10 órától, ahol egy bibliai történetet játszanak el a gyerekekkel. Közös éneklésre és kreatívkodásra is lehet számítani. A részvételi szándékot a Tírek-ifi Facebook-eseményénél kérlik jelezni.

Az Aliansz Imahét zárónapját tartják január 11-én, 18 órától a Keresztén Testvér-gyülekezetben, a Horváth Lajos utca 5. szám alatt. Az alkalom címe: „Küzdjetek a hitért

a Szentháromság egy Istent dicsőítve!”

Ünnepi szentmisét tart a doni katasztrófa áldozatainak emlékére *Gubala Róbert* atya a Szent Anna templomban, január 12-én 10:30-tól.

Gyülekezeti filmklubra hívatgatnak január 12-én, vasárnap, 16 órától a Deszka-templom gyülekezeti házának emeleti termében. Az igaz történeten alapuló Kelet könnye című filmet nézik meg, amelynek főhőse egy elkötelezett kommunistából lett keresztény, aki missziós munkába kezd az Egyesült Államokban.

Folytatódik szerdánként a „Ki kivel van a Bibliában?” című előadássorozat a Deszka-templom gyülekezeti házának emeleti termében. A következő alkalmat január 15-én tartják, 17:30-tól.

„Izrael szerepe az utolsó időkben” címmel tízrészes előadássorozat indult a miskolci Beth Yeshua Messiáshívó Kongregáció szervezésében, csütörtökönként 17 órától az online térben térítésmentesen a Zoomon keresztül. A következő alkalom január 16-án lesz. Előadó *Szurasenkó Dániel* messiáshívó rabbi. A sorozat ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött az info@bethyes-hua.hu e-mail címen.

Huszzonegynapos imába és böjtbe kezdett több miskolci kisegyház, amelynek célja, hogy Istentől elkérve imádságban, dicsőítésben alapozzák meg a 2025-ös évet. A következő alkalom január 17-én, pénteken 18 órától lesz az Omega Miskolc gyülekezetben a Bató Ház 2. emeletén, ahová minden bekapcsolódni vágyót várnak.

Hirdetés



A hírportál
www.minap.hu

| Miskolc | Belföld |

| Megye | Kultúra |

| Közélet | Ajánló |

| Aktuális | Sport |

| Világ |

MIKOM Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft.



ÁGNES JÓSDA

OKLEVÉLES MESTERJÓS
ÉLETVITELI TANÁCSADÓ
CIGÁNYKÁRTYA NAGYMESTERE

MISKOLC

SZENTPÉTERI KAPUBAN

BEJELENTKEZÉS:

70/599-10-38

*„Ha a jövőt tudnánk,
kevesebbet hibáznánk!”*

TELT HÁZ. Nagy sikerű újévi koncertjeire várta a közönséget a Miskolci Szimfonikus Zenekar múlt péntek és szombat este a Miskolci Nemzeti Színházba. A programban szerepeltek a hagyományos bécsi újévi koncerthez hasonlóan kerengők, polkák, nyitányok, de újdonságokat is csempészték a repertoárba. A koncerten *Kandí Tashifumi* vezényelt. Az eseményen bevett gyakorlat, hogy meghívnak vendégművészeket. Ebben az évben a Magyar Állami Operaház két művésze érkezett szolistaként: *Rózer Orsolya* szoprán énekesnő, illetve *Ninh Duc Hoang Long* vietnámi tenor, aki arról híres, hogy csodálatosan énekl*i Erkel Ferenc* Bánk bánjának a szerepét. Emellett a Miskolcz-Revital TáncSport Egyesület színesítette táncával az előadást.

Fotó: Mocsári László



Gazdikereső

Ezen a héten Szotyit, a Miskolci Állatsegítő Alapítvány egyik lakóját mutatjuk be.

Szotyi még december elején került a menhelyre a Vasgyárból. Ott az utcán csavargott, majd valamitől megijedve berohant egy busz alá. Csodával határos módon az ijedtségen kívül más baja nem lett. A busz alól továbbrohant, és beszaladt egy kisbolt ajtáján, ahol szerencsére állatbarát a tulajdonos. Nem zavarták ki a halálra rémült kiskutyát, hanem megfogták, megnyugtatták, és behozták hozzánk. Azóta már nyoma sincs a félénk kiskutyának, Szotyika most már játékos, barátságos és gazdira vár! Szotyi kan, most körülbelül 3-4



hónapos, közepes méretű lesz valószínűleg. Lakásban tartással vagy benti-kinti tartással fogadható örökbe a Miskolci Állatsegítő Alapítvány menhelyén. Időpont-egyeztetés szükséges: miskolciallatsegitoalapitvany@gmail.com vagy +36 30 2321 890

FILMAJÁNLÓ

Gengszterzsaruk: Pantera

A Los Angeles-i zsaru, „Nagy” Nick (Gerald Butler) legutóbb nem aratott teljes sikert. Most ismét beleveti magát a hajszába, hogy kézrekerítse a markából kicsúszó Donnie-t (O'Shea Jackson Jr.). Donnie Európában a gyémánttolvajok veszedelmes és kiszámíthatatlan világába merül alá, a hírhedt Pantera maffia fenyegető árnyékában tervezi végrehajtani az évszáz

zad rablását a világ gyémántközpontjában.

Családi terápia

Béranger doktor elismert pszichológus, akinek éppen sikerül leráznia legkellemetlenebb páciensét, a neurotikus Damient, azzal az indokkal, hogy a terápia folytatása előtt előbb találja meg az igaz szerelmet. A pszichológus élete nem is lehetne tökéletesebb, ám amikor a 30. házassági évfordulóját ünnepelné meg családja körében, a lánya megjelenik álmai pasijával, Damiennel. A megdöbbent Béranger elhatározza, hogy szétszakítja a szerelmespárt, és ennek érdekében szó szerint bármit képes megtenni.

TERJESZTÉSSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Ha a terjesztéssel kapcsolatban problémát tapasztalnak, kérjük, jelezzék ezt hétköznapi 8-16 óráig a +36 70 663 1261-es telefonszámon vagy az info@mirend.hu e-mail címen nevük és elérhetőségük megadásával. A problémát igyekszünk mihamarabb megoldani.

KÖNYVAJÁNLÓ

Ali Hazelwood: Ez nem szerelem

Rue Siebertnek talán nincs meg mindene, de amije van, az elég: néhány barát, az anyagi biztonság és sikeres biomérnöki karrier. Aztán a munkahelyén váratlanul minden felbolydul, és az új, jóképű cégvezetője miatt eddigi stabil élete darabjaira hullhat. Eli Killgore olyan ember, aki megkapja, amit akar. Egyetlen

fájó kivétel akad: Rue. A lojalitás és a túlfűtött vonzalom között őrlődve Rue és Eli kihajítják az óvatosságot. Szenvedélyes viszonyuk titkos, kötöttségek nélküli, de úgy tűnik, ez nem tarthat örökké. Rue és Eli tiltott és szenvedélyes viszonya pedig bizonyítja, hogy szerelemben és tudományban mindent szabad.

Akkor és most. A történeti Magyarországon negyedikként, 1864-ben alakult a Borsod-Gömöri Gőzmalom – ennek korabeli főépülete látható rovatunkban. A komplexum története során számos átalakításon esett át. 1872-re épült ki iparvágánya, amely a Gömöri pályaudvarról Európa számos országába szállította lisztfeleségeit. A XIX. és a XX. század eleji tüzesetek után mindig felújították. 1944-ben a katonaság által használt raktárait a németek felrobbantották. 1948-ban államosították, felújítása 1949-ben fejeződött be. A „miskolci István gőzmalom” a rendszerváltásig állami vállalként működött. Története legnagyobb katasztrófáját 1972-ben szenvedte el, amikor kigyulladt őrlőüzeme. Az ötemeletes épület ezer négyzetméternyi felületének fele kiégett. Ekkor már épültek a ma is látható betonsíllók. A Borsodi Gabonaipari Rt. „hivatalosan” 2011 májusában szűnt meg. Helyén a 2020-as évektől működik az Átrium Park nevű komplexum. A képen látható malomépület helyén álló épületben ma irodaház üzemel, ebben működik 2023 óta a megyei napilap szerkesztősége is. (Dobrossy István sorai nyomán Tajthy Ákos szövege, Sáfrány Gy. József képeslapja, Osztie Tibor fotója)

Könyvújdonságok a Géniusztól

APRÓ TERMETŰ KUTYA FELŐTT!	FÖLDHÖZ RAGAD A TALP!	KÖRÖ LESZ A NŐ VÉNYBŐL	HASZNÁLT CIKKET IS ÁRUSÍTÓ ÜZLET	3				
▶	▶	▶	▶					
ELEMÉR, BECÉZVE	▶							
TÖBBES SZÁM, RÖVIDEN	▶							
SZÍNEZET-CSOPORT NÉVELŐ	▶			ÜNNEP(EK) RÖVIDEN	ZEBEGÉNY HATÁRAI!	FILMSOROZAT RESZE	JÉZUS GALILEAI VÁROSA	ÓKORI CSEL-ÁLLAT!
▶				▶	▶	▶	▶	▶
A MEGFEJTÉS								
MATEMATIKAI EGYENLET	▶				IZIDOR, BECÉZVE	▶		
MAJD, AKKOR, NEMETÜL	▶				RITKA NŐI NÉV			
LÁM! (KÖLTŐI)	DÍVÁNY VÉGE!	▶		ZSÁK NYILÁSA	▶			
PÁPIR-MÉRTÉK	KECSKE-BESZÉD!			KÉRDŐSZÓ				
▶		VALLÁSI 60 PERC VÁROSI JÁRMŰ	▶					
			KIVÁLÓ ÖKÖLVÍVÓ (ZSÓLT) ATUS	▶				
▶								
MAGOT SZÓR						HÉTFO RESZE! GORDONKA, RÓV.	▶	
ÜSZÖK LABMOZGÁSA	▶							
BAJSZA ALATT MOND	▶					OSZTRÁK AUTOJEL OTT AZ ELEJÉN!	▶	
NEM MOND MEG	▶							
ÁRAM-KÖRBŐL ELTÁVOLÍTÓ	▶							

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtéseiket a sorozat végén, egy e-mailben küldjük el, melyben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: **2025. január 29.** E-mail-cím: megfjtes@mikom.hu.

A helyes megfejtések beküldői között **könyvutalványt** sorsolunk ki. A nyereményt a Génusz Könyvárúház biztosítja.

Génusz Könyvárúház – Miskolc, Széchenyi u. 107.
Webárúház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Sudoku

			7		9			
								1
2		4				8		
				6	5		2	
	1							
9				4		7		
					7	1		6
	3						5	
		8	3		2		9	

		2			1			6
			2				3	
				6				5
			9				4	
7		8				3	6	
4		1						7
7		3						
	5			4			8	
		1	7					

MINDENKIT ÉRNET JOGESET

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.